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Blejske novice

Na dan izida Blejskih novic je na Bledu domovalo sedem labodov.
vir: Miha Žvan, Društvo za varstvo okolja Bled
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Blejske legende bodo v obliki svetlobnih skulptur zažarele 30. novembra
Praznično obdobje, ki je pred nami, vabi na pester in bogat glasbeni in 
otroški program, ki bo potekal med 29. novembrom 2024 in 5. januarjem 
2025 v sklopu cikla prireditev Zimska pravljica 2024/25. Bled in okoliške 
vasi bodo v tem času žarele v soju čarobnih prazničnih luči, s prižigom 
v soboto, 30. novembra, ob 17. uri ob glasbeni spremljavi pop pevke Alye.

Več na str. 15



2 Županova beseda

Blejske novice 11 (ISSN 2536-3700) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Bled, Cesta svobode 13, 4260 
Bled, tel. 04 575 01 00, www.e-bled.si, e-pošta: obcina@bled.si. Pravice izdajatelja izvaja: Medium Žirovnica. Odgovorna 
urednica Branka Smole, uredniški odbor: Nuša Poljanec, Alojz Ropret. Lektoriranje: Mateja Erman Repe. Izid: 29. 05. 2024. 
Časopis izhaja v nakladi 3.400 izvodov, brezplačno ga prejemajo vsa gospodinjstva v občini Bled. Priprava za tisk, tisk in 
distribucija: Medium Žirovnica. Elektronski naslov uredništva: blejskenovice.bled@gmail.com. Nenaročenih člankov in foto-
grafij ne honoriramo. Blejske novice so vpisane v evidenco javnih glasil pod zaporedno številko 1720 in v razvid medijev Mini-
strstva za kulturo RS pod zaporedno št. 436. Trženje oglasnega prostora Medium Žirovnica, Martina Košir, tel. 04 580 50 20.

Naslednje Blejske novice izidejo: 23. 12. 2024, prispevke sprejemamo do 13. 12. preko portala Mojaobcina.si

Spoštovane bralke, 
spoštovani bralci  
Blejskih novic!
Zadnji teden v oktobru sem se udeležil 
Razvojnih dnevov občin v Laškem. Ta 
dvodnevni dogodek organizira Skupnost 
občin Slovenije in je edinstvena prilo-
žnost, da delimo izkušnje, si izmenjamo 
primere različnih praks in se seznanimo 
s prihajajočimi razpisi. 

Ni povsem samoumevno, da imamo 
Slovenci svoj jezik. O tem smo razmišljali 
na Dan reformacije. Dan kasneje sem bil 
osrednji govornik pri spomeniku talcem 
v Dragi. Med drugim sem poudaril, da 
rane, ki jih prizadenemo drugim, pov-
zročijo bolečino, tako v vojni kot v miru. 
Bolečina sicer sčasoma izgine, ostane pa 
brazgotina, ki nas spominja nanjo. Zato 
spoštljivost pri komunikaciji in dejanjih 
nikoli ni odveč.

Nekaterih komemoracij se je udeležil 
podžupan Iztok Pesrl. Prav tako v za-
dnjem času številnih sestankov, vezanih 
tudi na projekt Čebelam prijazna občina. 
Kot navdušen čebelar se je skupaj s Čebe-
larskim društvom Bled - Gorje zavzel za 

reševanje nekaterih izzivov društva, med 
drugim je plod skupnega dela tudi nakup 
starega čebelnjaka, ki bo svoje mesto do-
bil na Mrakovi domačiji. 

Podžupan je tudi glasbenik. Med 
drugim član Kulturnega društva Rudija 
Jedretiča Ribno, v okviru katerega deluje 
glasbena skupina Šuštarji. Na državni 
reviji poustvarjalcev glasbenega izroči-
la Slovenije so z zmago dokazali, da so 
najboljši v državi. Čestitke podžupanu in 
preostalim trem Šuštarjem, Sabini Babič 
ter Manci in Marku Povšinu. 

Med najboljše v svoji generaciji sodijo 
tudi zlate maturantke in dekleta, ki so vsa 
štiri leta srednješolskega izobraževanja 
dosegala odličen uspeh. Sprejel sem jih 
v županski pisarni na prijetnem druže-
nju. So izredno komunikativne, z dokaj 
jasnim pogledom na nadaljnjo življenj-
sko pot. Sreča spremlja pogumne, zato 
sem jim zaželel poguma in iskrenosti pri 
nadaljnjih korakih. Naj jih poti po konča-
nem izobraževanju in morebitnem prido-
bivanju izkušenj v tujini vodijo k delu v 
domačem okolju. 

Cesta v Betinu, med novim krožiščem 
in odcepom na Lisice, je končno dobila 
lepšo podobo. Žal na razpisu DRSI ni bil 
izbran projektant za noveliranje projek-
ta JRC, razpis bodo ponovili, tako so mi 
zagotovili ob mojem ponovnem obisku 
v Ljubljani. Kar nekaj investicij je v teku, 
gradbeno vnemo bo verjetno prekinila 
zima. Takoj ko bo mogoče, bomo nadalje-
vali z deli.

Tradicionalni slovenski zajtrk je tokrat 
potekal v okviru tedna slovenske hrane. 
Naši najmlajši občani so zajtrkovali v 
vrtcu in šoli, tudi v podružnicah. S prav 
posebnim veseljem v Ribnem, saj smo ob 
šolski stavbi postavili novo zanimivo igra-
lo. Ob predaji namenu so se otrokom pri-
družili njihovi stari starši, kar je dogodku 
dalo prav poseben čar. Hvala občanki, 
Nataši Albreht, za pobudo in pomoč pri 
realizaciji. 

Prav posebno vzdušje pa je bilo na še 
enem tradicionalnem slovenskem zaj-
trku, v Bosni in Hercegovini. Dvajset 
osnovnošolcev iz tretje triade je bilo dele-
žnih posebnega doživetja. Pet dni so pre-
živeli med svojimi vrstniki v Osnovni šoli 
Mehmedalija Mak Dizdar v Sarajevu. Na 
osrednjem dogodku "Budi most koji spaja 

– Bled Sarajevu, Sarajevo Bledu" sem se 
jim poleg predstavnikov naše šole pridru-
žil skupaj z direktorico občinske uprave, 
Vesno Okršlar. Prisotna je bila tudi mini-
strica za izobraževanje kantona Sarajevo, 
Naida Hota Muminović, in podžupan 
mesta Sarajevo, Samir Avdić. Velepo-
slanik Damijan Sedar nas je sprejel dan 
kasneje, torej zadnji dan mojega dvodnev-
nega obiska. Ravnateljica šole gostiteljice, 
Samira Nukić, je s svojo ekipo poskrbe-
la za izjemno gostoljubje. V prihodnjem 
letu bomo gostoljubnost vrnili na izme-
njavi, ko bodo Bled obiskali njihovi otroci.

Martinovo je za mnoge praznik vina, 
za nas Blejce tudi dan, ko praznuje far-
ni zavetnik. Bliža se tudi Andrejeva ne-
delja, ko bo bolj slovesno na Rečici. Na 
Koritnem pa so nedavno praznovali "na 
Šimna". V Gallusovi dvorani Cankarjeve-
ga doma je, s svojim znanjem na orglah, 
navdušila Nika Frelih, ki sicer obiskuje 
magistrski študij orgel na Univerzi za 
glasbo in upodabljajočo umetnost na Du-
naju. V poslovni šoli IEDC sva z idrijskim 
županom prisostvovala otvoritvi razstave 
o idrijski čipki. V Rigi je na mednaro-
dnem tekmovanju AEHT študent Višje 
šole za gostinstvo, velnes in turizem, Jaka 
Rakovec, osvojil drugo mesto v kategori-
ji ‘’poznavanje turistične destinacije’’. V 
duhu prijaznejšega kraja slepim in slabo-
vidnim smo opremili prehoda za pešce v 
semaforiziranem križišču s posebnimi 
tipkami. Občan Vinko Vasle nam je poda-
ril doprsni kip Mihajla Pupina, za kar se 
mu iskreno zahvaljujem tudi po tej poti. 
Le še nekaj dni pa nas loči do pestrega 
dogajanja v okviru Zimske pravljice. Va-
bljeni na uradno otvoritev Zimske pravlji-
ce, v soboto, 30. novembra, ob 17. uri, ko 
bo za prijetno vzdušje poskrbela pevka 
Alya, že dan prej pa bo ob 20. uri žur z 
Vilijem Resnikom. Ob bogatem in razno-
likem programu, ki se bo odvijal vse do 5. 
januarja, bo zagotovo vsak našel nekaj za 
svojo dušo. Obljubljamo kar nekaj novosti 
v obliki svetlobnih skulptur. Se vidimo na 
Jezerski promenadi.

: : Vaš župan, Anton Mežan

Dobrodošlico v Sarajevu je izrazil tudi Damijan Sedar, 
veleposlanik RS V BiH

Med 11. in 17. novembrom je potekal 
prvi teden slovenske hrane, ki ga je 
Vlada Republike Slovenije razglasila 
decembra 2023. 

K projektu je pristopila tudi Obči-
na Bled skupaj s Kmetijsko zadrugo. 
S tovrstnim načinom nakupovanja 
lahko pripomoremo k bolj zdravemu 
načinu prehranjevanja, hkrati pa pod-
premo lokalne pridelovalce ter kupi-
mo domače proizvode neposredno v 
svoji okolici.
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Moj kraj, moj projekt
Občina je prostor, ki ga soustvarjamo vsi. 
Vsak izmed nas ima edinstveno vizijo, 
idejo ali željo, kako izboljšati našo sku-
pnost, naše ulice, parke, igrišča ali druge 
javne površine. Da bi uresničili vsaj neka-
tere izmed teh idej, imamo v Občini Bled 
v okviru participativnega proračuna »Moj 
kraj, moj projekt« za leto 2025 predvidena 
sredstva v višini 50.000,00 evrov. Polo-
vico teh sredstev, to je 25.000,00 evrov, 
je namenjeno projektnim predlogom 

občanov do vključno 29. leta starosti, 
ostala polovica pa je namenjena idejam 
občanom, ki so starejši od 29 let. Želimo 
vas spodbuditi, da se pridružite procesu 
participativnega proračuna in s svojimi 
idejami prispevate k razvoju naše občine.

Sodelovanje širše lokalne skupnosti, 
ne samo predstavnikov krajevnih skupno-
sti, je pri razvoju in umestitvi projektov 
v prostor ključnega pomena. Občanke in 
občani, vabimo vas, da nam preko prilože-
nega obrazca ali spletne ankete, dostopne 
na spletni strani mojaobčina.si ali na po-
vezavi: https://forms.gle/sdtUGSRQjPa-

VUT568, sporočite, katere projekte bi radi 
uresničili v letu 2025. Prosimo Vas, da 
projekt ne preseže vrednosti 25.000 EUR.

Občinska uprava bo predloge obravna-
vala in se do njih opredelila. Ko bomo pre-
verili izvedljivost posameznih predlogov, 
bomo izvedli glasovanje, o katerem boste 
obveščeni preko Blejskih novic in spletnih 
medijev Občine Bled.

Predloge sprejemamo do 20. januarja 
2025, preko pošte, v sprejemni pisarni ob-
čine Bled oz. preko spletne ankete.

: : Občina Bled

Glasovanje projektov »Moj kraj, moj projekt« za leto 2025:
Ime oz. naziv projekta: 

Območje izvedbe KS: KS Bled KS Bohinjska Bela KS Rečica  KS Ribno KS Zasip

Ali ste mlajši od 29 let? DA NE

Kratek opis projekta:

Območje izvedbe projekta (opis lokacije, parcelna številka, naslov):

Predvideni stroški projekta:

Predlagatelj

Ime in priimek:

Naslov:

Elektronska pošta:

Telefon: 

Tipologija stanovanjske 
gradnje na Bledu
Občina Bled je pristopila k aktivnostim za 
začetek naslednjih sprememb in dopolni-
tev krovnega prostorskega dokumenta. 
Za zagotavljanje skladnega prostorskega 
razvoja in gradnjo čim bolj kakovostne 
arhitekture se izdeluje strokovna podla-
ga, ki obravnava stavbno tipologijo Bleda. 
Zaključki strokovne podlage bodo v na-
daljnjih korakih priprave naslednjih spre-
memb Občinskega prostorskega načrta (s 
kratico OPN) na ustrezen način artikuli-
rane v prostorski akt. 
Tipologija stanovanjske gradnje na Bledu

V prostoru, kjer živimo danes, so pred 
nami živeli naši predniki. Ti so oblikovali 
svoja bivališča, kakor so jim ta odgovar-

jala in kakor so najbolje vedeli in znali. 
Skrbno so izbirali področja za bivanje in 
se praviloma umikali tistim zemljiščem, 
na katerih so pridelovali hrano ali so ime-
la druge posebne lastnosti. Za časa naših 
dedov so bili gradbeni materiali težko do-
stopni in dragoceni, po drugi strani pa se 
zdi, da so imeli več časa za razmislek in 
premislek. Nedvomno so tako kot mi tudi 
oni delali napake, a zdi se, da so se iz na-
pak več naučili kot mi dandanes. Na po-
dročju arhitekture, to je oblikovanja naših 
domovanj, so ti principi vodili k razvoju 
stavb (domačij, domov), ki so premišlje-
no zasnovane in predvsem premišljeno 
umeščene v naš prostor. Tudi izvedba je 
premišljena, tako v izbiri materialov kot v 
detajlih. Odkloni so seveda bili, vendar ti 
niso prestali testa časa in zato danes zanje 
večinoma ne vemo več.

S pospešenim razvojem človeštva, zla-
sti v zadnjem stoletju, se je raznolikost 
in dostopnost gradbenih materialov zelo 
povečala. To je močno vplivalo na razmah 
gradnje novih domov. Bistveno sta se po-
večali udobnost bivanja in stanovanjska 
površina na posameznega prebivalca, pa 
tudi število prebivalcev v našem okolju. 
Posledično so se naselja širila. Tehnološki 
napredek je omogočal gradnjo kjer koli in 
zdi se, da se je vse manj pozornosti po-
svečalo umeščanju naših domov v pro-
stor ter tudi njihovi zasnovi. Globalizacija 
znotraj avstrijske države je prinesla prve 
tipske projekte stavb v tem prostoru, ki 
so prinesli vzore od drugod. Prav takšne 
so bile posledice globalizacije znotraj ju-
goslovanske države in takratnih tipskih 
projektov. Rešitve teh tipskih zasnov na-
ših domov večinoma niso bile prilagojene 

https://forms.gle/sdtUGSRQjPaVUT568
https://forms.gle/sdtUGSRQjPaVUT568
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našemu – predalpskemu – okolju.
Ko se danes vsakodnevno premika-

mo skozi naš prostor, opazujemo hiše iz 
različnih obdobij in različnih zasnov. Ne-
katere so nam bolj všeč, nekatere manj. 
Tudi stavbe, nastale po različnih tipskih 
in morda našemu okolju ne najbolj pri-
lagojenih načrtih, so postale tvorec naše 
grajene krajine – vasi, naselij. Če smo vsaj 
malo občutljivi na kakovost našega (graje-
nega) okolja, vemo, da se v starih vaških 
jedrih praviloma bolje počutimo kot na 
primer v nekem zaselku iz novejšega ob-
dobja. Te občutke sicer težko razložimo, 
a jih jasno občutimo. So univerzalni, ne 
glede na to, ali se gibamo po domačih 
krajih ali kot obiskovalci v manj znanem 
tujem prostoru (turizem). 

Skozi večstoleten razvoj naših bivališč 
in naselij se je v prostoru izoblikovala 
značilna identiteta oz. tipologija gradnje. 
Skozi proučevanje zasnov naših domov 
lahko (strokovnjaki) razberemo ključne 
lastnosti stavb, ki jih določajo kot uspešne 
in lastne našemu prostoru ali kot manj 
uspešne oziroma manj skladne. Ker že-
limo naš prostor v prihodnje graditi čim 
bolj kakovostno, se bomo seveda zgle-
dovali po uspešnih prostorskih rešitvah 
iz preteklosti in usmerjali bodoči razvoj 
tako, da se bo opiral nanje, hkrati pa omo-
gočal sodoben način bivanja. 

Oblikovanje zunanjosti domov in na-
selij je v naši kulturi domena nas vseh 
in jo določa lokalna skupnost oz. občina. 
Ta skozi pravila gradnje lahko odločilno 
vpliva na zunanji izgled domov in na-
selij ter posredno tudi na naše počutje. 
Ključni elementi, ki tvorijo za naš prostor 
značilno in vsem ljubo gradnjo stavb, so 

Prikaz obdobja gradnje posameznih objektov, vir: GURS/Delavnica d.o.o.

Pogled iz zraka na Zasip, foto: Maj Juvanec Pogled iz zraka na Bled z Gorjami in Zasipom v ozadju, 
foto: Maj Juvanec

predvsem zunanje 
dimenzije stavb in 
tipična razmerja. 
Ko imamo v mislih 
individualne hiše, 
to pomeni, da di-
menzije niso preve-
like, da so hiše po-
dolgovatega tlorisa 
in krite z enostavno 
dvokapno streho. 
Harmonična raz-
merja lahko zazna-
mo tudi v razmer-
ju višin, naklonu 
streh in medsebojnem odnosu strehe in 
fasade. To so ključni elementi zunanjega 
izgleda naših domov in so najpomemb-
nejši tvorci blejske tipologije.

Na osnovi študije tipologije gradnje, 
ki se v letošnjem letu zaključuje in bo 
javnosti predstavljena prihodnje leto, se 
bodo ob naslednji spremembi prostorskih 
aktov (OPN) oblikovala določila oziroma 
pravila, ki bodo zagotavljala kar se da 
skladen nadaljnji razvoj naselij. Pravila 

bodo oblikovana na osnovi razmisleka, 
ki je v zadnjih desetletjih morda nekoliko 
umanjkal. Vse z namenom, da bo naša 
kulturna krajina, katere sestavni del so 
tudi naša domovanja, čim bolj prijetna za 
bivanje in da bomo še naprej radi živeli v 
tem prostoru.

: : Avtor: Maj Juvanc, univ. dipl. inž. arh.
: : Pripravljavec: Služba za prostor Občine Bled

Hitro rastoča podjetja v obdobju 2019–2023
AJPES je iz javno objavljenih letnih poročil gospodarskih družb 
in samostojnih podjetnikov posameznikov (podjetij), v skladu z 
metodologijo Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, 
tudi letos pripravil seznam hitro rastočih podjetij za obdobje 
2019–2023. 

V analizo je iz Občine Bled vključenih 562 podjetij, med kate-
rimi je 11 takih, ki izpolnjujejo kriterije za hitro rastoče podjetje. 
Hitro rastoča podjetja predstavljajo 2 % podjetij, v njih pa je za-
poslenih 71 delavcev. 

Hitro rastoča podjetja občine Bled so:
• M.A.D., PODJETJE ZA PROIZVODNJO, TRGOVINO, STO-

RITVE IN SVETOVANJE, D.O.O.
• MLEKOP, ZDRUŽENE KMETIJSKE ZADRUGE D.O.O.
• ZAGA2000, PODJETJE ZA STORITVE D.O.O.
• PMT AVIO, DRUŽBA ZA POSLOVNE STORITVE, D.O.O.
• CHILLI, PODJETJE ZA TRGOVINO, GOSTINSTVO IN TU-

RIZEM D.O.O.
• PEKARNA PLANIKA, D.O.O. BLED
• AVTOPREVOZNIŠTVO ŠTEFAN JEMEC S.P.
• MPIBERNIK, TURIZEM, D.O.O.

• SAAT, RAZVOJ IN TRŽENJE SPECIALNIH JEKEL, D.O.O.
• MM MARINE NAVTIČNE STORITVE IN SVETOVANJE 

D.O.O.
• KAVI, TRGOVINA IN STORITVE, D.O.O.

Seznam vseh hitro rastočih podjetij v Sloveniji si lahko ogle-
date na spletni strani AJPES.

Podatek o tem, da je podjetje uvrščeno na seznam hitro ra-
stočih podjetij, bo vključen v napredno spletno orodje FI=PO, 
s pomočjo katerega si podjetniki pri iskanju novih poslovnih 
priložnosti lahko močno zmanjšajo tveganje pri poslovanju, saj 
FI=PO na enem mestu ponuja zanesljive in ažurne informacije 
za hitro preverjanje poslovnih partnerjev. 

: : Urška Rihtaršič
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Zimska služba na  
občinskih javnih cestah
Občina Bled skladno z veljavnim Pra-
vilnikom o rednem vzdrževanju javnih 
cest (Uradni list RS, št. 38/16 in 132/22 
– ZCes-2) v obdobju med 15. novembrom 
in 15. marcem izvaja zimsko službo na 
občinskih javnih cestah. Zimska služba 
v skladu s 26. členom navedenega Pravil-
nika obsega sklop dejavnosti in opravil, 
potrebnih za zagotavljanje prevoznosti 
ceste in varnega prometa v zimskih raz-
merah. Zimske razmere nastopijo, ko je 
zaradi zimskih pojavov (npr. sneg, poledi-
ca) lahko ovirano ali ogroženo normalno 
odvijanje prometa in pri tem prihaja do 
odstopanj od sicer zagotovljenih tehnič-
nih lastnosti ceste.

Zimska služba se izvaja skladno s Pro-
gramom zimske službe, ki ga pripravi 
izvajalec. Na območju Občine Bled je za 
zimsko vzdrževanje občinskih cest odgo-
voren koncesionar, t.j. podjetje Gradbe-
ništvo Prestor d.o.o., Cesta na Rupo 85, 
4000 Kranj.

Vzdrževanje prevoznosti posameznih 
cest in dostopnosti v zimskih razmerah 
je določeno s prednostnimi razredi, v ka-
tere so ceste in druge prometne površine 
razvrščene glede na kategorijo, gostoto in 
strukturo prometa, geografsko-klimatske 
razmere in krajevne potrebe. Razvrstitev 
cest po prednostnih razredih določi upra-
vljavec cest tako, da je zagotovljena uskla-
jena prevoznost cestne mreže. Prevoznost 
cest se zagotavlja skladno z navedenim 
pravilnikom in sicer glede na kategoriza-
cijo občinske javne ceste:

Prevoznost je skladno s pravilnikom 
zagotovljena, če višina snega na občin-
skih javnih cestah ne presega 15 cm, pro-
met pa je možen z uporabo zimske opre-
me vozil. Na odsekih cest z vzdolžnim 
naklonom nad 10 odstotkov se šteje, da je 
prevoznost zagotovljena tudi, če je promet 
možen samo z uporabo snežnih verig.

Zimska služba zajema naslednje de-
javnosti:
• priprava zimske mehanizacije, prome-

tne signalizacije in prometne opreme 
ter posipnega materiala,

• priprava ceste in njene okolice (name-
stitev dopolnilne prometne signali-
zacije na nevarnih mestih, postavitev 
snežnih kolov, namestitev naprav in 
ureditev za zaščito pred snežnimi za-
meti – palisade),

• čiščenje in ureditev odvodnih sistemov 
in vozišča,

• kontrolni pregledi cestišč,
• posipanje cest zaradi poledice,
• zagotavljanje prevoznosti cest.

Dežurna kontaktna številka izvajalca 

zimske službe: 051 665 091 ali vzdrzeva-
nje.bled@prestor.si

Upravljavec občinskih javnih cest, ob-
čina Bled: 04 575 01 21, 051 342 565 ali 
promet@bled.si

Za vse pripombe in pobude pa je na vo-
ljo obrazec na spletni strani Občine Bled: 
https://www.e-bled.si/za-obcane/predlo-
gi-in-pobude/

Opozorila lastnikom zemljišč, ki meji-
jo na občinske javne ceste:
• V primeru, da bo vegetacija posegala v 

cestno telo, bo izvajalec rednega vzdr-
ževanja ukrepal skladno z 18. členom 
pravilnika, da bosta zagotovljena prosti 
profil ceste in predpisana preglednost.

• Lastniki zemljišč ne smejo odvajati 
meteornih ali drugih voda na občin-
sko javno cesto npr. pranje vozil v zim-
skem času lahko povzroči poledico (6. 
člen Zakona o cestah).

• Prepovedano je odlaganje snega s svo-
jih zemljišč na občinske ceste (6. člen 
Zakona o cestah).

• Lastniki objektov so dolžni odstranje-
vati sneg in ledene sveče s svojih ne-
premičnin, ki ogrožajo mimoidoče.

• Lastniki naj svojih vozil ne puščajo na 
površinah, na katerih s tem onemogo-
čajo pluženje oz. posipanje.

• Lastniki, uporabniki ali upravljavci 
objektov, kjer nastajajo mešani komu-
nalni odpadki in ločene frakcije, mo-
rajo izvajalcu javne službe zagotoviti 
dostop do prevzemnega mesta tudi v 
zimskem času s tem, da zagotovijo re-
dno odstranjevanje snega ob zabojni-
kih ter z njihovih pokrovov.
Za zimsko službo na javnih površinah 

in parkiriščih se lahko obrnete na Obči-
no Bled oziroma izvajalca, Infrastrukturo 
Bled d.o.o.

: : Občina Bled

letja, z vstopom Slovenije v Evropsko uni-
jo pa se je sodelovanje poglobilo. Uradno 
sta začeli sodelovati 17. decembra 2003 
v času županovanja legendarnega Jožeta 
Antoniča, ki je za Bled in Vrbo napisal in 
uglasbil pesem Mestece ob jezeru in jo iz-
dal tudi v nemški različici. 

Takratni in še danes aktualni župan 
Občine Vrba Ferdinand Vouk je skupaj 
z županom Antoničem listino o sodelo-
vanju podpisal na uradni slovesnosti ob 
Vrbskem jezeru 26. novembra 2004. 

Občina Vrba je sicer pobratena tudi z 
italijanskima mestoma Jesolo in Gemo-
no, zato so se kraji pred leti združili in 
organizirali Festival kapučina, kremšnite 
in raviolov. 

Na uradni slovesnosti obnovili prijatelj-
stvo 

Na slavnostni prireditvi je Občina 
Vrba podelila priznanje Občini Bled za 
zasluge pri sodelovanju, ki je hkrati pri-
znanje celotnemu občinskemu svetu, žu-
pana pa sta podpisala listino o podaljše-
vanju prijateljstva in partnerstva. Ob tem 
sta slavnostno izjavila, da bo partnerstvo 
še naprej primer zglednega prijateljstva, 
sožitja med narodoma za blaginjo in ra-
zvoj prebivalcev obeh občin in za združe-
no Evropo. 

Župan Občine Bled Anton Mežan je 
na slovesnosti poudaril, da že samo tra-
janje prijateljstva kaže na to, da je kori-
stno in konstruktivno, saj se nit v vseh 
teh letih ni pretrgala. V svojem govoru 
je pozval navzoče, da ideje na področju 
sodelovanja, pa naj bo to turizem, šport, 
glasba ali kultura, delijo z odgovornimi, 
saj vzpostavljena naveza in sodelovanje 
prinašata pozitiven vpliv v oba kraja, ko-
risti prijateljstva pa občutijo tudi občani 
in občanke. Zbrane je povabil na tradici-
onalno majsko srečanje harmonikarjev in 
harmonikaric, na dogodek Harmonike 
ob jezeru, ki predstavlja dodatno možnost 
povezovanja krajev preko Karavank. Na 
slovesnosti je zbrane navdušil tudi an-
sambel Slovenski pozdravi. 

20 let prijateljstva med  
Bledom in Vrbo na Koroškem
V soboto, 5. oktobra 2024, so v najbolj 
znanem kraju ob Vrbskem jezeru, v Vrbi 
(nemško Velden am Wörther See), pri-
pravili slovesnost ob 20. obletnici prija-
teljstva turističnih občin, Bleda in Vrbe 
na Koroškem. Nekdaj slovensko govoreče 
ozemlje je danes v turističnem razcvetu, 
mondeno letovišče pa v številnih kavar-
nah in restavracijah ob jezeru nudi tudi 
blejsko kremno rezino, ki govori zgodbo 
o pobratenju občin in avstrijski Koroški 
daje gorenjski pridih. 

Prijateljstvo iz 80-ih let
Občini sta neformalno prijateljevali in 

sodelovali že v 80-ih letih prejšnjega sto- Občini Vrba in Bled
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Klop prijateljstva na Bledu 
Na vljudnostnem obisku predstavni-

kov Občine Vrba, ki je potekalo 13. no-
vembra 2024, so Občini Bled predali 
klop prijateljstva, ki bo zasedla prostor na 
vidnem mestu. Ob priložnosti so zbrani 
pripravili nove temelje za sodelovanje na 
področju turizma, s projektom Vrba in 
Bled povezujeta ljudi. 

: : Občina Bled

v središču pa mesto vpogleda, svetišče, v 
katerem se svet išče in tudi najde.

» Z okol‘šno ta podoba raja«, kakor je 
dobro preudaril in poudaril že Prešeren: 
očitno se je zavedal, da bistvo Bleda nista 
samo otok in grad, temveč cela pokrajina 
z vso okolico.

Tipologija naselij v  
Občini Bled
Bledu dajeta najmočnejši pečat Blejski 
otok na sredini in grad na robu jezera. V 
podvojenem odsevu poudarjeno kažeta, 
kako arhitektura lahko naravo dopolnju-
je, prežema in nadgrajuje. Kajti naravi, 
ki je tukaj že sama po sebi izjemna, ar-
hitektura podeli tisti ključni poudarek. 
Grajske stavbe stojijo nad visoko skalo 
kakor otoške nad ogromnim kamnitim 
stopniščem. Podobnost je velika, bistve-
na pa je razlika: skala se pristopa brani, 
stopnišče pa ga omogoča. Zato je grad na 
robu jezera utrdba in točka pregleda, otok 

Občina Bled je pristopila k aktivno-
stim za začetek naslednjih sprememb 
in dopolnitev krovnega prostorskega 
dokumenta. Za zagotavljanje skladne-
ga prostorskega razvoja in ohranjanje 
čim bolj kakovostnih razmerij med 
naravnim in grajenim se izdeluje stro-
kovna podlaga, ki obravnava tipologijo 
naselij v Občini Bled. Zaključki stro-
kovne podlage bodo v nadaljnjih ko-
rakih priprave naslednjih sprememb 
Občinskega prostorskega načrta (s 
kratico OPN) na ustrezen način vne-
sene v prostorski akt.

Jedro vasi Grad, pri lipi: Stol in Dobrča Boršt v osi ceste in vhoda v večjo hišo

Triglav v osi ceste proti Gorjam

Ulica se naravna na Ajdno nad Potoki, poznorimski 
refugij

Jedro vasi Grad, kapelica z vodnjakom: Begunjščica

Starodavne blejske vasi, gručaste in 
razložene, so enakomerno posejane med 
vrtovi, polji in gozdovi na robu. Vsaka po-
sebej je uglašena glede na posebnosti svo-
jega mesta, ključne poudarke in simbole 
celega kraja. Kljub slabemu stanju neka-
terih starih hiš in neprimernemu izrazu 
mnogih novih stavb pazljivemu opazoval-
cu še vedno odkrijejo, da so jih na posebej 
izbranih krajih v skladu s celovitostjo na-
rave skozi dolga stoletja gradile vešče roke 
brezimnih mojstrov. Vasi so večinoma 
postavljene tako, da vaškega trga pogled z 
gradu ne doseže. Notranje življenje vasi ni 
trpelo kontrole, prostor sam je omogočal 
prostost.

V prvem delu naloge Tipologija nase-
lij v Občini Bled smo obdelali vasi Grad, 
Zagorice, Želeče, Mlino in Rečico. Na pri-
meru vasi Grad v prispevku pokažemo, 
kako se v samem središču zgodovinskega 
jedra okoli vaške lipe Grajska ulica odpira 
na Dobrčo in Riklijeva cesta na Stol, dve 

ključni dominanti Karavank. Prešerno-
va ulica je osno naravnana natančno na  
centralni vhod velike hiše, nad katero se 
v isti osi dviga vrh Boršta. Tudi pri zna-
menju na križišču se pot v Zasip naravna 
natančno na Ajdno in rimski refugij, ko 
zavijemo proti Gorjam, pa na Triglav.  

Vsako zgodovinsko jedro je uglašeno s 
celim prostorom. Orientirano, usmerjeno 
in umerjeno je na ključne poudarke ož-
jega in širšega  prostora. Ravno te doslej 
spregledane prostorske karakteristike 
tvorijo osnovni karakter naselij. Prostor-
ski principi s kulturno dediščino so tiste 
vrednote, nekakšen genski kod kraja, ki 
se lahko prenaša skozi generacije. Prebi-
valcem, starim ali mladim, omogoča, da 
se počutijo doma, ne samo v lastni hiši, 
temveč v širšem svetu.

Tudi gostje lahko začutijo tisto pravo 
gostoljubje šele, ko se jim kraj odpre iz te 
bistvene perspektive. Skozi tako prostor-
sko ozavestitev se tudi množični turizem 
najhitreje lahko razvije v kulturnega. V 
kraje, v katerih se zgodovinska jedra spre-
minjajo v kaotična predmestja, kulturna 
krajina pa izginja v razpršeni gradnji, se 
turisti ne bodo več vračali.

Celovita prenova zgodovinskih jeder 
ter reurbanizacija predmestij s poudar-
kom na robovih naselij, varovanju rodovi-
tnih polj, kulturne in naravne krajine je v 
skladu z načeli kritičnega regionalizma, 
trajnostnega razvoja, krožnega gospodar-
jenja in Novega evropskega Bauhausa. 
Predstavlja ključni izziv prostorskega ra-
zvoja v 21. stoletju.

: : Janko Rožič, vodja avtorske skupine Odprti krog
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turo in zamenjave celotne semaforske 
naprave opremila dva prehoda za pešce 
s sodobnimi tipkami za slepe. Za ta na-
men je iz proračuna prispevala dobrih 
4.700,00 evrov.

V kratkoročnem načrtu je ureditev 
ponižanega robnika za namen prečkanja 
glavnega prehoda za pešce pri Trgovskem 
centru Bled ter uvedba univerzalnega 
Evro ključa (Euro Key), s katerim lahko 
osebe z oviranostmi na različnih lokaci-
jah odprejo javne sanitarije za invalide 
in z njim dostopajo do njim namenjenih 
naprav, kot so dvigala ali dvižne ploščadi. 
Gibalno ovirane osebe takšen ključ upo-
rabljajo tudi v tujini, saj je z njim mogoče 
odkleniti tudi lokacije v drugih evropskih 
državah, na primer v Avstriji, Nemčiji, 
Švici, na Češkem ali Nizozemskem.

: : Občina Bled

Člana Komisije za odpravljanje arhitekturnih ovir sta 
tudi gibalno ovirana domačina

Dostopnost na Bledu: 
»kamen ne sme biti  
pred človekom«
Občina Bled je v sodelovanju z deležniki 
v kraju postavila prve temelje za namene 
izboljšanja dostopnosti kraja. 17. septem-
bra 2024 je premierno potekal dogodek 
OVIRANtlon Bled, ki je obiskovalcem 
predstavil tipe ovir, s katerimi se srečuje-
jo gibalno ovirani, slepi in slabovidni ter 
gluhi in naglušni. Ta dan je Občina Bled 
ustanovila tudi posvetovalni organ župa-
na, Komisijo za odpravljanje arhitektur-
nih ovir.

Izzive dostopnosti kraja bo naslavljala Ko-
misija za odpravljanje arhitekturnih ovir

Na Občini Bled so začeli aktivno na-
slavljati dostopnost kraja, saj se s proble-
matiko vsakodnevno srečujejo domačini, 
starejši občani in mlade družine. Bled se, 
kot izrazito turistična občina, sooča tudi 
z nedostopnostjo glavnih atrakcij, kot sta 
dostop do Blejskega gradu in otoka, gibal-
no ovirani so soočeni tudi z nedostopno 
potjo okoli jezera. Občina Bled želi posta-
ti kraj, prijazen za bivanje vseh občanov, 
saj je vsak posameznik v določenem ob-
dobju življenja v nekem oziru oviran.

Komisijo za odpravljanje arhitektur-
nih ovir, ki predstavlja posvetovalno telo 
župana, sestavljata gibalno ovirana doma-
čina, ki težave na področju dostopnosti 
poznata iz prve roke, ter širša občinska 
uprava – predstavniki občinskih služb za 
prostor, družbene in gospodarske dejav-
nosti, javne infrastrukture in investicije, 
direktorica občinske uprave ter predstav-
niki Medobčinskega redarstva, Infra-
strukture Bled in javnega zavoda Turi-
zem Bled. Naloga komisije je v prvi vrsti 
opozarjanje in dajanje pobud za rešitve 
na področju dostopnosti, informiranje 
javnosti o novih pridobitvah, organizacija 
tematskih in osveščevalnih prireditev, kot 
je OVIRANtlon, z namenom ustvarjanja 
javnega prostora, ki bo bolj prijazen za vse 
prebivalce in obiskovalce. 

Prvi ukrepi za dostopen Bled 
Javni zavod Turizem Bled je v skladu z 

Zakonom o dostopnosti spletišč in mobil-
nih aplikacij (ZDSMA) na spletnem me-
stu www.bled.si zagotovil prilagoditve, 
ki vključujejo ustrezni barvni kontrast, 
prikaz vsebin za uporabnike podpornih 
tehnologij, odzivno oblikovanje, predvi-
dljivo delovanje spletišča, navigacijo s tip-
ko, omogočeno je opremljanje slik in pri-
ponk, uporaba različnih ravni naslovov in 
vlog posameznih sklopov. 

Občina Bled je v sklopu investicije Di-
rekcije Republike Slovenije za infrastruk-

7. mednarodni festival 
vezenja v Velenju
Poklon kulturni in umetniški dediščini 
naših prababic, babic in naših mamic je 
kamen v mozaiku na milijone izdelanih 
prtičev, prtov in zaves, šalov, rokavic in 
nogavic, jopic, puloverjev in plaščev. Na-
redile so jih z ljubeznijo, z nešteto vplete-
nimi, vezenimi, klekljanimi, ... porablje-
nimi urami, z lastno domišljijo in s ciljem 
razveseliti vsakogar, ki mu je bil ta ročno 
narejen unikatni izdelek namenjen. 

To tradicijo je bilo še kako zaznati tudi 
na letošnjem 7. mednarodnem festiva-
lu vezenja v Velenju. Vezilje “Katarine” 
našega Kulturno-umetniškega društva 
Zasip so se tudi tokrat predstavile v obeh 
kategorijah tematike “vezenih prtičkov in 
prtov” ter navduševale na razstavi števil-
ne tuje in domače razstavljalce kot obisko-
valce festivala. 

: : mag. Dragica Marta Sternad Kenda

KUD ZASIP VEZILJE KATARINE na festivalu v Velenju

“Naj drevo 2024”  
na Bledu – v Zasipu
Gorenjska turistična zveza Kranj vsako 
leto podeljuje številna priznanja turistič-
nim organizacijam, posameznikom, med 
ostalimi tudi priznanja za “Naj drevo”. 
Tako se je med številnimi kraji Gorenj-
ske, ob tradicionalnih lipah, za leto 2024 
znašla tudi naša himalajska cedra – Ce-
drus deodara (z domačim imenom “žalo-
stna sova” zaradi same podobe in simbo-
like), ki krasi zasebni mini botanični vrt 
v Zasipu. 

: : Mag. Dragica M. Sternad Kenda

Naj drevo

Vide Blejske na 
mednarodnem festivalu 
vezenja v Velenju
Tudi vezilje Vide Blejske, ki sva jih zasto-
pali mentorica Breda Jamar in Bernarda 
Poljanec, smo s svojimi posebnimi prtički 
pritegnile veliko obiskovalcev, ki so še po-
sebej občudovali izdelavo naših vezenin 
z veliko vrst različnih vbodov na vsakem 
izdelku, kar je zelo zahtevno in zamudno 
delo. 
Na sklepni prireditvi festivala so podelili 
priznanja in nagrade po izboru 5-članske 
komisije, ki jo je vodil dr. Bojan Knific. 
Posebno priznanje za dolgoletno kakovo-
stno delo so dobile tudi Vide Blejske kot 
skupina, ki deluje v okviru Društva upo-
kojencev Bled, posebej pa še mentorica 
Breda Jamar ter članice Bernarda Polja-
nec, Ančka Zajc in Marija Gašperšič.

: : Bernarda Poljanec
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Kostanjev piknik
Temeljni namen društva je druženje. 
Upravni odbor Kluba »Maksa Perca« Bled 
je v tem duhu po programu aktivnosti 
tudi letos organiziral kostanjev piknik.

24. oktobra 2024 smo se opoldne zbra-
li na piknik prostoru pod Ribensko goro. 
Najprej smo proslavili sedemdesetletnico 
našega člana, ki jo je praznoval ravno v 
tem času. Po pozdravnem nagovoru pred-
sednika, ki se je zahvalil vsem, ki so ka-
korkoli prispevali pri organizaciji, pose-
bej Alojzu Srčiču, ki je v Halozah nabral 
kostanj, smo nadaljevali z obilnim jesen-
skim kosilom.

Glavni dogodek pa je bilo seveda pe-
čenje in pokušina letošnjega kostanja. 
Čeprav še ni bilo slane, je bil sladek in 
okusen. V profesionalni peči smo ga spe-
kli kar 20 kilogramov in med druženjem 
vsega tudi pojedli. Prijetno vzdušje se je 
zaključilo ob glasbi v večernih urah.

Piknika se je udeležilo kar 44 članov, 
zato bomo ta dogodek uvrstili v program 
tudi naslednje leto.

: : Vojko Mulec, predsednik kluba

Peka kostanja, foto: Milojka Komac

Snežna pravljica: Plesna 
predstava MM Studia 11 
Vabljeni na plesno predstavo Snežna 
pravljica, ki bo 19. decembra 2024, ob 
18. uri v Festivalni dvorani Bled.

Pridružite se nam na pravljičnem 
potovanju, ki ga ob zvokih skrivno-
stnega zvona vodi zgodba Poliksene. 
Metulji, snežinke, škratki in drugi 
pravljični junaki vas bodo popeljali v 
svet ljubezni, upanja in notranje moči. 
S svojim energičnim plesom bodo ple-
salci MM Studia 11 oživili ta čarobni 
svet, v katerem sodelujejo vse plesne 
skupine našega studia.

Vstopnice so na voljo na portalu 
mojekarte.si ali v Turističnem društvu 
Bled.

Za dodatne informacije nas lahko 
kontaktirate na info@mmstudioe-
leven.com.

: : Mateja Mihelič

Bledology: Knjiga o skritih 
kotičkih Bleda na voljo v 
predprodaji
Knjiga Bledology avtorja Noaha Char-
neya, ambasadorja slovenskega turiz-
ma, bralca popelje v osrčje ene najlepših 
evropskih destinacij – v skrite kotičke in 
zgodbe očarljivih domačinov rajskega Ble-
da. Predstavlja kombinacijo turističnega 
vodnika ter potopisnih in zgodovinskih 
zapisov, ki odkrivajo blejske skrivnosti in 
razkrivajo hudomušne zgodbe.

Knjiga Bledology bo izšla decembra 
2024 v angleški različici, prednaročila 
so na voljo do 30. novembra 2024. Svoje 
naročilo oddate prek spletnega obrazca, 
objavljenega na spletni strani www.bled.
si, v prednaročilih je knjiga na voljo po 
znižani ceni 25 evrov. 

: :  Javni zavod Turizem Bled

Delavnica aranžmajev

Delavnica izdelave 
nagrobnih aranžmajev
Konec oktobra so na Bohinjski Beli izve-
dli delavnico izdelave nagrobnih aranž-
majev. Tudi tokrat je tovrstno delavnico 
vodil domačin Davorin Bernard, ki s kra-
jani vedno rad deli svoja znanja. 

: : TD Bohinjska Bela

Bledu ponovno zlati 
znak Slovenia Green 
Destinations Gold

Destinacija Bled je ponovno prejela 
zlati znak Slovenia Green Destination 
Gold, ki potrjuje, da se celotna destinacija 
razvija po trajnostnih načelih. Bled je zla-
ti znak prvič prejel leta 2018. Na podlagi 
ocenjevanj na 6 področjih, ki zajemajo 
več kot 70 meril, jih je podelila Slovenska 
turistična organizacija, 19. novembra. 
Bled je ponovno prejel zlati znak Slovenia 
Green s povprečno oceno 8.4. V kategoriji 
Kultura in tradicija je prejel najvišjo mo-
žno oceno 10, kar priča o ustrezni zaščiti, 
ohranjanju in upravljanju premične in 
nepremične kulturne dediščine, podobno 
velja za področje Narava in krajina (pov-
prečna ocena 9.4).

: : Turizem Bled

Anketa o sooblikovanju 
politike kraja na Bledu
Krajevna skupnost Bled

Te skrbi prihodnost Bleda?
Želiš sooblikovati politiko kraja? 

Pridruži se spletni anketi in podaj 
svoje mnenje o vseh žgočih vpraša-
njih krajevne skupnosti.

Tvoje mnenje šteje. Izpolni an-
keto na računalniku: www.1ka.si/a/
d40a361f 

Ali na mobilnem telefonu:

Pomagaj izpolniti anketo tistim, 
ki so manj vešči mobilnega telefona 
(starim staršem, sosedom, sorodni-
kom).
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Ekipe prve pomoči so  
preverjale svoje znanje
Na ulicah Radovljice je prvi teden v oktobru potekalo 30. državno 
preverjanje usposobljenosti ekip prve pomoči Civilne zaščite in 
Rdečega križa v organizaciji Rdečega križa Slovenije, Uprave RS 
za zaščito in reševanje in RKS – OZ Radovljica, s pomočjo Obči-
ne Radovljica in predvsem številnih prostovoljcev. 

Sodelovalo je 15 ekip, ki so na regijskih preverjanjih dosegle 
največ točk. Svoje znanje so preverjali na sedmih lokacijah po 
Radovljici, kjer so imeli realistično pripravljene scenarije. Te-
meljili so na vsakdanjih situacijah: delovna nesreča na delovi-
šču, tragični dogodki na pikniku, pomanjkljiva oprema na tu-
rističnem ogledu lokalnih znamenitosti, nenadno poslabšanje 
zdravstvenega stanja, družinske težave ter masovna prometna 
nesreča. Ekipe so morale prikazati vsa svoja znanja, veščine in 
izkušnje iz prve pomoči kot tudi iz prve psihološke pomoči.

Na vmesnih točkah med delovišči so se predstavili tudi drugi 
predstavniki sil zaščite in reševanja: PGD Radovljica, Policijska 
postaja Radovljica, Rdeči križ Slovenije, Vodniki reševalnih psov, 
Gorska reševalna služba, Jamarska reševalna služba in Podvo-
dna reševalna služba oz. lokalni deležniki: Društvo žensk z de-
žele Občine Radovljica in Čokoladnica Radovljica. Na prizorišču 
je bila prisotna tudi ekipa NMP z Bleda. 

Za uspešno izvedbo 30. državnega preverjanja usposobljenosti 
ekip prve pomoči Civilne zaščite in Rdečega križa Slovenije česti-
tamo vsem sodelujočim ekipam, vodjem in mentorjem. Zahva-
ljujemo pa se vsem sodelujočim – maskerjem, imitatorjem, spre-
mljevalcem, ocenjevalcem in vsem drugim podpornim službam.

: : RKS – OZ Radovljica

Otvoritev 30. državnega preverjanja usposobljenosti

Spominska slovesnost na Goreljku
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in Odbor Prešer-
nove brigade organizirata v soboto, 14. decembra 2024, ob 11. uri 
v počastitev 81. obletnice boja III. bataljona Prešernove brigade 
spominsko slovesnost, ki bo na mestu boja – pri spomeniku na 
Goreljku v bližini hotela na Pokljuki.

Slavnostni govornik bo mag. Borut Sajovic, minister za 
obrambo.

: : ZZB NOB Radovljica

Jesen na Vršiču
Vodja pohodniške sekcije Kluba Maksa Perca Bled, gospod Ivo 
Reinhart, je v mesecu novembru organiziral jesenski in letos 
že dvanajsti pohod. Tokrat smo se odpravili na ogled prelepega 
Vršiča.

Zbrali smo se ob zelo lepem jutru 6. novembra 2024, ob 9. 
uri, kot je že v običajno, pri Mercator centru v Lescah. Iz Lesc 
smo se zapeljali proti Kranjski Gori oziroma proti prelazu Vršič, 
do Tonkine koče, na 1380 metrov nadmorske višine. Po parki-
ranju vozil smo se odpravili po stari vršiški cesti (mulatjeri) v 
smeri proti Poštarskemu domu na 1688 metrov nadmorske viši-
ne. Med pohodom smo uživali ob pogledu na pokrajino, obdano 
z zlatimi macesni. Ker je bilo sončno, je to še kako prišlo do 
izraza. Pri Poštarskem domu je sledila malica iz nahrbtnika ter 
ogled okoliških vršacev. Nekaj članov se je povzpelo na sam vrh 
Vršiča, na 1737 metrov. Pohod s postanki je trajal do 13.30, ko 
smo se vrnili do vozil. Odpeljali smo se v Mojstrano, kjer nas je v 
gostilni Veranda že čakala dobra malica. Pohoda se je udeležilo 
dvaindvajset članov.

Pohod, ki smo ga izvedli že pred nekaj leti, je bil zelo zani-
miv in atraktiven, prav tako pa nam je bilo naklonjeno vreme. 
Priporočamo!

: : Vojko Mulec, predsednik kluba

Pohod med zlatimi macesni

Na Vršiču
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Koledar prireditev
www.bled.si

Dogodki    Prireditve

datum ura lokacija prireditev

Sreda, 27.11. – 
četrtek, 28.11.

17:00 Gasilski dom Bled Delavnica adventnih venčkov

Četrtek, 28.11. 19:00 Dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Potopisno predavanje: Madeira

Petek, 29.11. – 
Nedelja, 5.1.

v del. času Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25

Petek, 29.11. – 
Nedelja 1.12.

v del. času Jezerska promenada Adventni sejem na Jezerski promenadi: 
dobrodelna prodaja adventnih venčkov

Petek, 29.11. pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana 

Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Gibalno sprostitvena delavnica za otroke

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert:  
Vili Resnik & band

21:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Sprehod z baklami ob jezeru

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
Sobota, 30.11. – 
Nedelja, 1.12.

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 30.11. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO naravoljubni: Bojevita kraljica noči

17:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Prižig lučk, koncert: 
Alya + DJ Zupix

19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

KINO: Jutri je še en dan

20:30 Festivalna dvorana Bled Predstava: Hot Men Dance Show - božična izdaja
Nedelja, 1.12. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 

Lutkovni muzikal Peter Klepec
14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Ansambel 

Svizci
Sreda, 4.12. 18:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Zgodbe iz Vezenin

18:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

Predstavitev zbornika ob 75-letnici PD Bled

Četrtek, 5.12. 16:00 Zasip Obisk Miklavža s spremstvom po hišah
Petek, 6.12. pop Tržnica Bled Antikvariat

15:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Praznični bazar

17.00 Dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Predstava za otroke: Božičkova čarobna knjiga 
želja

17:00 Festivalna dvorana Bled Ribič Pepe, otroška predstava
19:30 Dom krajanov Bohinjska 

Bela
Gledališki abonma KD Bohinjska Bela: 
Hipohondrija

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Ditka & band
21:00 Zborno mesto: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami ob jezeru

Sobota, 7.12. – 
Nedelja, 8.12.

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 7.12. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
11:00 Blejski grad, zgornja terasa Prihod sv. Miklavža
17:00 – 19:00 Začaran gozd na Homu nad 

Zasipom
Obisk Božičkove škratje delavnice

18:30 Rikli Balance Hotel Večer ob kitarski glasbi
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: CoverLover

Izlet prostoferjev:  
Po poti medu in čebel
Tradicionalni izlet prostoferjev se je tudi 
letos izkazal kot odlična priložnost za 
prijetno druženje in utrjevanje vezi med 
prostoferji. Tokrat smo se podali na prav 
posebno pot – pot čebel, kjer smo spozna-
vali svet teh marljivih opraševalk in delo 
slovenskih čebelarjev.

Naša prva postaja je bilo Čebelarstvo 
Ambrožič, kjer nas je toplo sprejela gosti-
teljica Danijela. Z znanjem in ljubeznijo 
do čebel nas je popeljala skozi svet čebe-
larstva ter nam razkrila številne zanimi-
vosti iz življenja čebel.

Po ogledu in sladkanju je prostoferje 
nagovoril župan, se jim zahvalil za njihov 
nesebičen prispevek skupnosti. Ob tej 
priložnosti jim je podelil darila kot izraz 
hvaležnosti za njihov čas in trud, ki ga na-
menjajo pomoči potrebnim.

Naslednja postaja našega izleta je bila 
Radovljica, kjer smo obiskali Čebelarski 
muzej. Tam smo se podrobneje seznanili 
z bogato zgodovino čebelarstva na Slo-
venskem ter se preizkusili v zabavni inte-
raktivni igri, kjer smo se postavili v vlogo 
čebel, ki pridno nabirajo med.

: : Patricija Lukan

Ogled čebelnjaka. Foto: Patricija Lukan

Izlet smo zaključili v prijetnem am-
bientu gostilne Avguštin, kjer smo se ob 
okusni hrani in sproščenem klepetu še 
dodatno povezali.

: : Občina Bled

Teden splošnih knjižnic v 
mesecu novembru
Knjižnica je stičišče znanja in odnosov. 
Že Albert Einstein je rekel: “Edina stvar, 
ki jo absolutno moraš vedeti, je, kje se naha-
ja knjižnica”. Seveda pa brez knjižničar-
jev ne bi bilo dobrih knjižnic. In če niste 
vedeli, imajo tudi “super moč”, saj dober 
knjižničar prepozna pri uporabniku, kaj 
bi želel brati in mu na podlagi tega svetu-
je dobro knjigo. Kot je napisal angleški pi-
satelj Neil Gaiman: “Spletni brskalnik vam 
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Nedelja, 8.12. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 
Akrobatsko-gledališka predstava Evolucija

14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Kvartet 
Pušeljc

17:00 – 19:00 Začaran gozd na Homu nad 
Zasipom

Obisk Božičkove škratje delavnice

Ponedeljek, 
9.12.

19:00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Torek, 10.12. 17:00 Blejski grad, Viteška 
dvorana, Galerija Stolp

Zgodba o slovenski potici, odprtje razstave

19:00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Sreda, 11.12. 18:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

Z Jakobom J. Kendo in Mladimi nadzorniki po 
transverzali - Festival Brati gore

Petek, 13.12. pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana 

Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Pravljične rokodelnice

17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park 

Sprehod z baklami ob jezeru

19:30 Festivalna dvorana Bled Božični gala koncert: Dinamitke, Marjan Bunič in 
Bid Bang

20:00 Jezerska promenada Koncert: Šansoni in poezija Franeta Milčinskega 
Ježka

Sobota, 14.12. – 
Nedelja, 15.12.

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 14.12. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10:00 Blejski otok Advent na Blejskem otoku: prikaz priprave in peke 

potice
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO animirani: Zimske prigode iz živalskega 
sveta

17:00 – 19:00 Začaran gozd na Homu nad 
Zasipom

Obisk Božičkove škratje delavnice

19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino: Stari hrast

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Batista 
Cadillac

Nedelja, 15.12. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 
Glasbena predstava S tolkali in pesmijo okoli 
sveta

14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Slovenski 
pozdravi

17:00 Hom nad Zasipom Pravljični Hom: prižig lučk in obisk Božička za 
zasipške otroke

17:00 – 19:00 Začaran gozd na Homu nad 
Zasipom

Obisk Božičkove škratje delavnice

Ponedeljek, 
16.12.

17:00 Festivalna dvorana Bled DO RE MI: Najmlajši na odru

Torek, 17.12. 19:00 Festivalna dvorana Bled Praznični koncert DO RE MI
Sreda, 18.12. 18:00 Festivalna dvorana Bled Božično novoletni koncert Glasbene šole 

Radovljica
19:00 Infocenter Triglavska roža 

Bled
Odprtje XXXII. tekmovalne klubske razstave 
članov Foto kluba Triglavski narodni park

Četrtek, 19.12. 19:00 Dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Literarno-pogovorni večer s Tino Vrščaj in Danom 
Podjedom

Petek, 20.12. pop Tržnica Bled Antikvariat
15:00 Začaran gozd na Homu nad 

Zasipom
Družinska božična pustolovščina v gozdu: 
Izgubljen Božičkov seznam

17:00 Dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Slikarske delavnice za otroke

19:00 Festivalna dvorana Bled Posli pod krinko, Špas teater

lahko ponudi 100.000 odgovorov, knjižničar 
vam lahko ponudi pravega”.

In tu ste še uporabniki in člani knjižni-
ce. V knjižnico ste dobrodošli vsi, ki ste 
željni znanja, uporabnih informacij ali pa 
morda le dobre družbe znancev, sosedov. 
Mogoče pridete le na kratek klepet s prija-
znimi knjižničarji, ki od vas pričakujemo 
primerno vedenje v prostorih knjižnice, 
strpnost do drugih, odgovorno ravnanje 
s knjižničnim gradivom in opremo ter 
pravilno in pravočasno vračanje izposoje-
nega gradiva. 

V okviru letošnjega tedna knjižnic 
bomo v soboto 23. novembra, v naših 
dveh enotah, Bled in Radovljica, pripravi-
li knjižni sejem, kjer bodo za simbolično 
ceno na voljo odpisane in podarjene knji-
ge. Zato vas vabimo, da se nam pridruži-
te, saj boste zagotovo našli kaj zase.

: : Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled

Grajska kapela na Blejskem 
gradu s svežim pridihom po 
izvedenih konservatorsko-
restavratorskih posegih
Lesena baročna oprema iz kapele na 
Blejskem gradu je bila v letošnjem letu 
deležna posebne obravnave, saj je bil na 
njej izveden konservatorsko-restavrator-
ski poseg. V sodelovanju z naročnikom, 
Zavodom za kulturo Bled, Niko Leben, 
konservatorsko svetnico v pokoju, in Sa-
bino Ravnikar, odgovorno konservatorko, 
ZVKDS OE Kranj, v soglasju z Narodnim 
muzejem Slovenije in Narodno galeri-
jo, je bila sprejeta odločitev predvsem za 
konserviranje obstoječega stanja s sanaci-
jo najbolj prizadetih elementov, saj kapela 
ne služi več prvotnemu liturgičnemu na-
menu.

Oltar sv. Petra in korno ograjo so resta-
vratorji demontirali in prepeljali v resta-
vratorsko delavnico Restavratorstva Kav-
čič d.o.o. v Šentjošt nad Horjulom. Z vseh 
površin so odstranili površinske nečisto-
če z mehanskimi in kemičnimi metoda-
mi, utrdili so polikromacijo, strukturne 
elemente pa so mizarsko sanirali in utrdi-
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20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Yugo 
Nostalgica

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
Sobota, 21.12. – 
Nedelja, 22.12.

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 21.12. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10:00 Začaran gozd na Homu nad 

Zasipom
Družinska božična pustolovščina v gozdu: 
Izgubljen Božičkov seznam

10:00 Blejski otok Advent na Blejskem otoku: prikaz priprave in peke 
potice

18:30 Rikli Balance Hotel Večer ob kitarski glasbi
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: BOOOM!

Nedelja, 22.12. 10:00 Začaran gozd na Homu nad 
Zasipom

Družinska božična pustolovščina v gozdu: 
Izgubljen Božičkov seznam

14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Skupina Gadi
17:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 

Glasbena predstava Kako je medved odkril božič 
in prihod Božička

18:30 Rikli Balance Hotel Trio Akustik: večer popularne in klasične glasbe
18:30 Hotel Park Večer klasične in popularne klavirske glasbe

Ponedeljek, 
23.12.

18:30 Rikli Balance Hotel Klavirski večer božično-novoletnih skladb

18:30 Hotel Park Božično-novoletne skladbe za violino in klavir
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Adi Smolar

Torek, 24.12. 17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Božični sprehod z baklami ob jezeru

17:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Elda Viler in 
Ana Dežman s spremljevalnim triom

19:00 Bled Rose hotel Tradicionalna božična večerja
Sreda, 25.12. 09:00 Bled Rose hotel Božični brunch

10:00 Začaran gozd na Homu nad 
Zasipom

Družinska božična pustolovščina v gozdu: 
Izgubljen Božičkov seznam

11:00 Blejski grad, zgornja terasa Ples z graščakom
17:00 Grajsko kopališče Legenda o potopljenem zvonu
18:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Gianni Rijavec
20:30 Rikli Balance Hotel, 

dvorana Arnold
Božični koncert a-cappela vokalne skupine ZaPet

Četrtek, 26.12. 19:00 Jezerska promenada Božična specialka: „Children of the 90‘s“
Petek, 27.12. pop Tržnica Bled Antikvariat

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: FridayZ
21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu

Sobota, 28.12. – 
Nedelja, 29.12.

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 28.12. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO družina: Superbožiček

18:30 Hotel Park Klavirski večer klasičnih in popularnih skladb
18:30 Rikli Balance Hotel Večer ob kitarski glasbi
19:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO: 4 mali odrasli

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Tribute: ABBA 
MIA

Nedelja, 29.12. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 
Lutkovna predstava: Tinko Polovinko

11:00 – 21:00 Ob Blejskem jezeru Krog prijateljstva
18:30 Rikli Balance Hotel Novoletne in popularne skladbe za violino in 

klavir
18:30 Hotel Park Klavirski večer novoletnih in popularnih skladb
19:00 Festivalna dvorana Bled 23. Veselo po domače
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Manca Špik

Ponedeljek, 
30.12.

17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Sprehod z baklami ob jezeru

li ter zaščitili pred nadaljnjim delovanjem 
lesnih insektov. Na polikromaciji so izve-
dli minimalno retušo, ki je temeljila na 
podlaganju lazurnih nevtralnih tonov na 
poškodbe. Oltar in korno ograjo so mon-
tirali na prvotno mesto konec oktobra, ko 
so opravili tudi še zadnje posege na stro-
pu korne ograje. Poseg je opremo osvežil 
s spoštovanjem do preteklih posegov in 
predvsem utrdil, da jo bodo lahko obču-
dovali tudi naslednji rodovi.

V Zavodu za kulturo Bled se tudi letos 
pridružujemo tradicionalni pobudi dne-
va odprtih vrat v slovenski kulturi, dneva, 
ko številne kulturne ustanove obiskoval-
ce povabimo na brezplačne kulturne do-
godke.

Oltar Sv. Petra v grajski kapeli na Blejskem gradu

Vabimo vas, da se nam pridružite na 
rojstni dan Franceta Prešerna in dan od-
prtih vrat v slovenski kulturi v torek, 3. 
decembra, ob 17. uri na predavanju z na-
slovom »S spoštovanjem do preteklih do-
tikov. Izvedeni konservatorsko-restavra-
torski posegi na oltarju sv. Petra in lese-
nem koru iz kapele na Blejskem gradu«. 

Na dogodku vam bomo skupaj s stro-
kovnjaki iz Restavratorstva Kavčič d.o.o. 
in kranjske enote Zavoda za varstvo kul-
turne dediščine Slovenije predstavili graj-
sko kapelo in njeno opremo, obenem pa 
vas popeljali skozi izvedene konservator-
sko-restavratorske posege, ki bodo ohra-
nili to dediščino tudi za naslednje rodove.

: : Zavod za kulturo Bled

Praznični čas na  
Blejskem gradu
Ob prižigu prazničnih luči se tudi na 
Blejskem gradu začne adventni čas. Pra-
znično okrašene in v lučke odete grajske 
terase vabijo k obisku zimskega gradu, ki 
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Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije o dogodkih 
in prireditvah na Bledu pravočasno posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.

datum ura lokacija prireditev

18:30 Hotel Park Večer z narodno-zabavno glasbeno skupino
18:30 Rikli Balance Hotel Večer klasičnih in popularnih novoletnih skladb 

- Trio Artistik
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: HELP! A 

Beatles Tribute
20:30 Grand Hotel Toplice, 

Jezerski salon
Koncert španske kitarske glasbe

Torek, 31.12. 15:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Silvestrovanje za 
otroke: Romana Krajnčan in Dedek Mraz

19:00 Hotel Triglav Bled Silvestrovanje v Hotelu Triglav Bled
20:00 Bled Rose hotel Silvestrovanje v znamenju tropske vročice
21:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Silvestrovanje z 

Rok‘n‘Band + DJ CHILLI
Sreda, 1.1. 10:00 Bled Rose hotel „Hangover brunch“

14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Prifarski 
muzikanti

17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Sprehod z baklami ob jezeru

18:30 Hotel Park Večer ob kitarski glasbi
18:30 Rikli Balance Hotel Klavirski večer božično-novoletnih in popularnih 

skladb
20:30 Grand Hotel Toplice, 

Jezerski salon
Novoletni klavirski koncert

Četrtek, 2.1. 20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Masharik
Petek, 3.1. pop Tržnica Bled Antikvariat

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Pero Lovšin & 
Španski borci

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
Sobota, 4.1. – 
Nedelja. 5.1.

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 4.1. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Samuel Lucas 

& The Groove Station
Nedelja, 5.1. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 

Glasbeno-animacijska predstava Snežna vila
14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: 

Harmonk‘n‘Roll
17:00 Zborno mesto: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami ob jezeru

RAZSTAVE

16.2. – 
31.12.2025

10:00 –18:00 Ob jezeru pod Casinojem 
Bled

Velika razstava Lego kock na Bledu

3.10. – 30.12. 8:00 – 18:00 Blejski grad, dvorana nad 
grajskim muzejem

Razstava: Koledar Bled 2025

6.11. – 15.12. 8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

Razstava: Joannes Antonius Scopoli, izjemni 
glasnik naravoslovja na Slovenskem

30.11. – 
31.1.2025

8:00 – 18:00 Blejski grad, galerija Stolp Zgodba o slovenski potici, razstava fotografij

30.11. – 
31.1.2025

8:00 – 18:00 Blejski grad, grajske terase Praznični čas na Blejskem gradu

1.12. – 2.2.2025 8:00 – 18:00 Blejski grad, grajska kapela Jaslice na Blejskem gradu
1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Razstava: Gracija pogleda

18.12. – 
15.1.2025

8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

XXXII. tekmovalna klubska razstava članov Foto 
kluba Triglavski narodni park

je v tem času odprt med 8. in 18. uro.
Pod lapidarijem na zgornji grajski te-

rasi bomo v nedeljo, 1. decembra, prižgali 
prvo svečo na adventnem vencu, hkrati pa 
vas prisrčno vabimo v grajsko kapelo na 
ogled božičnih jaslic, ki jih vsako leto pri-
pravijo domačini Lojze Ropret, Davorin 
Bernard in Zdenka Pintar. Jaslice bodo 
na ogled v prazničnem času, vse do 2. fe-
bruarja.

V dvorani nad grajskim muzejem je še 
do 30. decembra na ogled razstava Kole-
dar Bled 2025, v Galeriji Stolp pa od 30. 
novembra do 31. januarja razstava Zgodba 
o potici.

Na božični dan, 25. decembra, ob 11. 
uri vas še zadnjič v letošnjem letu pova-
bimo na Ples z graščakom. Grajska sre-
dnjeveška skupina se bo predstavila tako 
z viteškimi spretnostmi kot gracioznimi 
plesi.

Vabljeni na obisk v čarobnem decem-
bru!

: : Zavod za kulturo Bled

Praznični čas na Blejskem gradu. Foto: Sanja Despo-
tović

Razstava: Zgodba o 
slovenski potici
Adventni čas letos posvečamo potici, tra-
dicionalni slovenski sladici. Potica je sla-
dica, ki napoveduje praznike in družin-
ska srečanja in je povezana s slovensko 
kulturno dediščino. Izvirna razstava bo v 
Galeriji Stolp na Blejskem gradu na ogled 
v mesecu decembru in januarju, s svežo 
potico in pralineji pa se bodo obiskovalci 
v tem času lahko posladkali v grajski re-
stavraciji. Odprtje razstave bo v torek, 10. 
decembra 2024, ob 17. uri v Viteški dvora-
ni na Blejskem gradu.

Razstava »Zgodba o potici« bo obisko-
valce popeljala skozi bogato zgodovino 
in tradicijo izdelave slovenske potice. V 
Galeriji Stolp bodo razstavljene fotografi-
je, ki bodo prikazale postopek priprave te 
slastne dobrote s predstavitvijo sestavin, v 
prvem nadstropju galerije bo postavljena 
razstava čokoladnih pralinejev s tipičnimi 
nadevi štirih slovenskih regij.

Pri projektu slovenska potica sodelu-
jejo priznani strokovnjaki, vsak s svojim 
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edinstvenim prispevkom. Dr. Janez Boga-
taj, etnolog, bo delil svoje bogato znanje 
o kulturni dediščini potice in njenem po-
menu za slovensko kulinariko. Kulinarič-
na mojstrica Sonja Jezeršek bo za namen 
razstave spekla potico. Njen ustvarjalni 
proces bo natančno dokumentiran in 
prikazan na razstavljenih fotografijah. 
Za sodobno interpretacijo potice bo po-
skrbel čokoladni mojster Maks Pogačnik 
z izpeljavo različnih slovenskih potičnih 
okusov v obliki pralinejev.

Na razstavi se bosta združili slovenska 
kulturna dediščina in moderna kulina-
rika. Namenjena je vsem, ki znajo ceniti 
zgodovino, tradicijo in vrhunske okuse.

: : Zavod za kulturo Bled

Slovenska potica, foto: Boris Pretnar

Prihod sv. Miklavža
Najmlajše, ki vsako leto nestrpno čakajo 
na prihod decembrskih dobrih mož, bo 
prvi razveselil sv. Miklavž. Otroke bo v 
spremstvu angelčkov in parkeljnov na 
Blejskem gradu obiskal v soboto, 7. de-
cembra, ob 11. uri. Sprejem bo potekal 
pod lapidarijem na zgornji grajski terasi. 
Če bodo otroci pripravili pesmico ali ris-
bico, jo bo z veseljem shranil v svojo knji-
go in jih obdaroval s pečenimi kruhovimi 
parklji.

Ker je za dogodek na voljo le omejeno 
število vstopnic, vas vabimo, da si jih čim-
prej zagotovite prek spleta ali pri blagaj-
ni Blejskega gradu. Vstop na dogodek bo 
mogoč v štirih terminih, in sicer ob 11.00, 
11.30, 12.00 in 12.30. Otroci lahko dogo-
dek obiščejo le v spremstvu vsaj ene odra-
sle osebe. Pogoj za prevzem brezplačnih 
otroških vstopnic je nakup vsaj ene vsto-
pnice za odrasle (cena 7 evrov).

: : Zavod za kulturo Bled

Prihod sv. Miklavža na Blejskem gradu. Foto: arhiv 
Zavod za kulturo Bled

Šuštarji, najboljša 
instrumentalna zasedba 
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti je 
organiziral revijo poustvarjalcev glas-
benega izročila Slovenije 2024 Napev 
– odsev. Namen revije je predstaviti (po)
ustvarjalnost vokalnih, instrumentalnih 
in vokalno-instrumentalnih zasedb in 
tako spodbujati kakovostno kulturno delo 
in razvoj ljubiteljskih poustvarjalcev glas-
benega izročila. 

Na območnih revijah poustvarjalcev glas-
benega izročila po Sloveniji se je predsta-
vilo skoraj 250 zasedb, od tega jih je 100 
doseglo t. i. regijsko kakovostno raven, 
zatem pa so strokovni spremljevalci 41 
zasedbam od 100 prisodili državno kako-
vostno raven. 

Izmed teh so strokovni spremljevalci 
izbrali 10 najkvalitetnejših programov za 
nastop na državni reviji poustvarjalcev 
glasbenega izročila Napev – odsev, ki je 
bil v soboto, 16. novembra, v Domžalah.

Kot najboljša instrumentalna zasedba 
so se na prireditvi predstavili Šuštarji, 
KUD Rudija Jedretiča Ribno. 

: : Branka Smole

ski naslov obcina@bled.si in elektronski 
obrazec.

Odlok o turistični taksi v Občini Bled 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
29/2018, 27/2020) ter predpisani obrazec 
za posredovanje podatkov za leto 2024 sta 
v elektronski obliki dostopna na spletni 
strani Občine Bled https://www.e-bled.
si/turisticna-taksa/.

Za vse informacije v zadevi odmere le-
tne pavšalne turistične takse lahko pokli-
čete na telefonsko številko 04/575-01-26.

: : Občina Bled

Letna pavšalna turistična 
taksa – poziv lastnikom 
počitniških objektov 
Na podlagi Zakona o spodbujanju razvo-
ja turizma (ZSRT-1) občine določijo letno 
pavšalno turistično takso lastnikom po-
čitniških hiš ali počitniških stanovanj. 
Občina Bled vsako leto v skladu z ome-
njenim zakonom in Odlokom o turistični 
taksi Občine Bled izda lastnikom poči-
tniških objektov odločbe o letni pavšalni 
turistični taksi za preteklo leto. 

Višina turistične takse v pavšalnem 
letnem znesku znaša (naselje/znesek na 
posamezno ležišče):
• Bled 45 eur
• Bodešče, Koritno, Ribno, Selo, Zasip 

40 eur
• Bohinjska Bela, Kupljenik, Obrne, Sla-

mniki 35 eur

Za počitniško hišo ali počitniško sta-
novanje se skladno z ZSRT-1 šteje, da ima 
naslednje število ležišč:
• do 30 m2 stanovanjske površine objek-

ta: dve ležišči,
• nad 30 do 50 m2 stanovanjske površine 

objekta: tri ležišča,
• nad 50 do 70 m2 stanovanjske površine 

objekta: štiri ležišča,
• nad 70 do 90 m2 stanovanjske površi-

ne objekta: pet ležišč,
• nad 90 m2 stanovanjske površine 

objekta: šest ležišč.

V skladu z Zakonom o splošnem 
upravnem postopku pozivamo vse lastni-
ke počitniških objektov, da do vključno 31. 
1. 2025 sporočijo občinski upravi Občine 
Bled vse morebitne spremembe, ki so se 
zgodile v letu 2024 (npr. sprememba la-
stništva, kvadrature, naslova stalnega bi-
vališča, oddaja v najem, adaptacija objek-
ta z dokazili, itd.) na naslov: Občina Bled, 
Cesta svobode 13, 4260 Bled, na elektron-Šuštarji
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Blejske legende bodo 
v obliki svetlobnih 
skulptur zažarele  
30. novembra
Praznično obdobje, ki je pred nami, vabi 
na pester in bogat glasbeni in otroški pro-
gram, ki bo potekal med 29. novembrom 
2024 in 5. januarjem 2025 v sklopu cikla 
prireditev Zimska pravljica 2024/25. Bled 
in okoliške vasi bodo v tem času žarele v 
soju čarobnih prazničnih luči, s prižigom 
v soboto, 30. novembra, ob 17. uri ob glas-
beni spremljavi pop pevke Alye. 

Pester program Zimske pravljice 2024/25 
Jezerska promenada bo tudi letos pri-

zorišče brezplačnih dogodkov, ki bodo 
zajemali petindvajset glasbenih nastopov 
ter sedem dogodkov, namenjenih našim 
najmlajšim. Program bo potekal vsak ko-
nec tedna, od petka do nedelje, med 20. 
decembrom 2024 in 5. januarjem 2025 
pa se bodo dogodki zvrstili vsak dan. 

Letošnji program napoveduje številne 
koncerte vrhunskih slovenskih glasbeni-
kov, ki bodo preigravali danes že ponaro-
dele in zimzelene hite. Na blejskem odru 
se bodo zvrstili Vili Resnik, Alya, Adi 
Smolar, Manca Špik, Pero Lovšin in Špan-
ski borci, legendarna pevka in dama slo-
venske popevke Elda Viler v družbi svoje 
hčere Ane Dežman ter Gianni Rijavec. V 
časovni stroj 90’ in 00’ let bodo popeljali 
Children of the 90’s, ki predstavljajo pravo 

Dogajanje v Glasbenem 
centru DO RE MI
Priprave na novo šolsko leto so učenci DO 
RE MI-ja tudi letos tradicionalno začeli s 
poletnim taborom v Adergasu. Udeležen-
ci poletne šole 2024 so ob zaključku tabo-
ra pripravili nastop za starše, program pa 
so predstavili tudi na prireditvi Pozdrav 
šoli konec septembra v Medgeneracij-
skem centru Bled.

Nastopi so pomemben del našega 
šolskega življenja, zato tudi v letošnjem 
šolskem letu nadaljujemo s ciklom Jav-
nih nastopov, na katerih se predstavljajo 
učenci iz različnih oddelkov, starši pa jim 
z veseljem prisluhnejo. 

Na koncertu Pozdrav šoli so se pred-
stavile razne komorne zasedbe, šolski 
orkester in Mark Volasko, ki je nastop 
izkoristil za generalko pred nastopom na 
koncertu svetovno znanega pianista De-
reka Paravicinija v Londonu, kjer je Mark 
nastopil kot gost. Obiskovalci so zapolnili 
dvorano v Medgeneracijskem centru Ve-
zenine Bled in na koncu odšli bogatejši 
za lepo glasbeno izkušnjo, ki so nam jo 
podarili naši učenci in mentorji.

Učiteljice uvajanja v glasbo so sredi ok-
tobra v Medgeneracijskem centru Vezeni-
ne Bled z učenci glasbenega uvajanja in 
mlajšimi inštrumentalisti pripravile glas-
beno pravljico Andreje Završnik, Vrabčji 
gaj. Učenci uvajanja so prepevali, inštru-
mentalisti pa v solo točkah preigravali je-
senske pesmi in pesmi o živalih. Zgodbo 
pravljice je z risanjem pospremila Andre-
ja Završnik.

V mesecu novembru pa smo pričeli z 
intenzivnimi pripravami na naš osrednji 
dogodek v šolskem letu, Praznični kon-
cert DO RE MI.

V mesecu decembru vas vabimo na 
Javna nastopa, 9. in 10. decembra 2024, 
ob 19. uri, v dvorano Medgeneracijskega 
centra Vezenine Bled.

V ponedeljek, 16. decembra 2024, ob 
18. uri v Festivalni dvorani Bled najprej 
pripravljamo nastop Najmlajši na odru, 
na katerem bodo nastopili naši najmlajši 
učenci. Vstop na nastop je prost. 

V torek, 17. decembra 2024, ob 19. uri 

pa vas vabimo na Praznični koncert DO 
RE MI, v Festivalno dvorano Bled, ko za 
vas pripravljamo novo doživetje. Cena 
vstopnice je 8 eur, v prodaji pa bodo od 
2. decembra dalje v pisarni DO RE MI-ja 
(doremi.bled@gmail.com), na Turistič-
nem društvu Bled in na portalu mojekar-
te.si. Vljudno vabljeni!

Za DO RE MI

: : Špela Globočnik

Nastopajoči na 3. Javnem nastopu, Medgeneracijski 
center Vezenine Bled

Glasbeni center DO RE 
MI Bled na glasbenem 
sodelovanju in 
izobraževanju v Londonu
Glasbeni center DO RE MI Bled zopet 
dokazuje, da so bogastvo glasbenega 
ustvarjanja, internacionalizacija, volja po 
izpopolnjevanju, medkulturnost, inkluzi-
ja in povezovanje vrednote, ki ustvarjajo 
presežke.

Mark Volasko, evfonij, na koncertu z Derekom Para-
vicinijem

in razvoja izjemnih glasbenih sposobno-
sti. Prof. Adam Ockelford je v letošnjem 
aprilu sodeloval tudi kot strokovni preda-
vatelj na mednarodnem posvetu v orga-
nizaciji Glasbenega centra DO RE MI, s 
centrom pa sodeluje tudi s praktičnimi 
delavnicami in svetovanjem mentorjem. 
To uspešno partnerstvo bo tudi v bodoče 
krepilo strokovno usmeritev centra in pri-
spevalo k nadaljnjemu razvoju njegovih 
inovativnih glasbenih programov.

Za DO RE MI

: : Nina Kompare Volasko

6. oktobra 2024 je Mark Volasko, učenec 
klavirja na Glasbenem centru DO RE MI 
Bled, sodeloval na dobrodelnem koncertu 
v organizaciji The Amber Trust v Londo-
nu. 11-letni Mark je talentiran, zelo uspe-
šen mladi glasbenik, učenec klavirja v ra-
zredu Primoža Kerštanja in član šolskega 
orkestra ter nagrajenec številnih medna-
rodnih klavirskih tekmovanj. V Londonu 
je poslušalce navdušil s svojo iskrivostjo, 
prepričljivim nastopom in izjemno kla-
virsko igro. Nastopil je skupaj z Derekom 
Paravicinijem, izjemno nadarjenim bri-
tanskim glasbenim savantom, ki je kljub 
svoji slepoti in motnji avtističnega spek-
tra eden najbolj znanih in uspešnih pia-
nistov savantov na svetu. Mark je na kon-
certu sodeloval na povabilo prof. Adama 
Ockelforda. Prof. Ockelford je dolgoletni 
mentor Nuše Piber, direktorice Glasbene-
ga centra DO RE MI, ki se pri njem izo-
bražuje že več let. Tudi tokrat se je skupaj 
s Primožem Kerštanjem, ravnateljem 
Glasbenega centra DO RE MI, udeležila 
izpopolnjevanja na področju glasbenega 
izobraževanja otrok in mladih z motnja-
mi avtističnega spektra ter prepoznavanja 
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Zimska pravljica

Zimska
   pravljica

Na prazničnih stojnicah se prepustite razvajanju s pristnimi gorenjskimi 

kulinaričnimi poslasticami in toplimi napitki ter izberite edinstvena darila za 

vaše najdražje. Celoten december pa bo vaša priložnost, da se v Poštnem uradu 

decembrskih čarobnosti pridružite otrokom pri pisanju in oddaji pisem Božičku. 

In ne pozabite na očarljive jaslice v naravni velikosti, najvišjo naravno novoletno 

smreko, praznični stol ter kolo ljubezni, ki vas bodo popeljali v praznično vzdušje.

Vabljeni

na najbolj romantičen kraj, ki v času Zimske pravljice
postane tudi najbolj čaroben.

29. NOVEMBER 2024 -  5. JANUAR 2025

ob nakupu kuhanega
vina ali čaja na gostinskih stojnicah.

Veljavnost kupona: 30.11.2024 do 5.1.2025

Kupon
JEZERSKA PROMENADA BLED

2 + 1 GRATIS
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božično specialko – v družbi DJ-jev bodo 
nastopili Miran Rudan, Sebastian, Frenk 
Nova in Iris Ošlaj. Vrata v svet šansonov 
in poezije Franeta Milčinskega Ježka bo 
na široko odprla njegova vnukinja, Nana 
Milčinski, v ljubezensko liriko Ferija La-
inščka in poezijo največjih slovenskih 
pesnikov pa kantavtorica, kitaristka in 
skladateljica Ditka. Jezerska promenada 
bo gostila tudi predstavnike nove gene-
racije slovenskih glasbenih ustvarjalcev, 
med katere spadajo mlad pop rock band 
BOOOM!, soul zasedba Batista Cadillac 
in skupina Masharik. 

Za večere s priredbami svetovnih uspe-
šnic bodo poskrbeli CoverLover, Yugo 
nostalgica, FridayZ, Abba Mia, HELP! A 
Beatles Tribute ter Samuel Lucas & The 
Groove Station. 

Nedeljski popoldnevi so rezervirani za 
tradicionalno narodno-zabavno in ljudsko 
glasbo. Srčni utrip bodo narekovali ritmi 
polke in valčka ob nastopih Ansambla 
Svizci, Kvarteta Pušeljc, Slovenskih poz-
dravov, Skupine Gadi, Harmonk’n’Rolla 
ter Prifarskih muzikantov. 

Otroci bodo na Bledu silvestrovali v 
družbi Romane Krajnčan, v novo leto pa 
bomo vstopili s skupino Rok’n’band. 

Nedeljski dopoldnevi so tradicional-
no rezervirani za otroški živžav, ko bodo 
potekale glasbene in lutkovne predstave, 
pa tudi akrobatsko-gledališka predstava, 
otroke bosta obiskala tudi dobra moža, 
Božiček in dedek Mraz. 

V sklopu dogodkov bo ponovno orga-
nizirana prireditev Krog prijateljstva ter 
ena lepših blejskih prireditev Legenda o 
potopljenem zvonu, ki tradicionalno pote-
ka na božični dan. 
Svetlobne skulpture bodo predstavljale 
blejske legende 

Rdečo nit prireditev, ki se opira na 
romantično podobo alpskega bisera, bo 
popestrila nova čarobna dekoracija, ki bo 
še izdatno osvetlila pristno rajsko podobo 
Bleda. V praznično preobleko bodo odete 
okoliške vasi, ob promenadi pa bodo zaža-
rele svetlobne skulpture. 

Skulpture bodo predstavljale jezersko 
kraljico – pletno, tradicionalni čoln, ki ga 
poznajo le na Bledu, izdelujejo pa jih do-
mačini na Mlinem. Konj s kočijo bo pred-
stavljal fijakerje, ki so skozi zgodovino 

ohranili svojo obliko in predstavljajo živo 
blejsko zgodovino. Simbol blejske kulina-
rike, kremna rezina oziroma pogovorno 
kremšnita, bo simbolično umeščena pod 
Kavarno Park, od koder tudi izvira in kjer 
jo pripravljajo že od leta 1953. Vitez bo 
obiskovalce povabil, da obiščejo tisočletni 
Blejski grad, ki se kot pravljična podoba 
dviga na strmi skali nad smaragdnim je-
zerom. V duhu adventnega časa se bodo 
postopoma prižigale adventne svečke, ki 
bodo v svojem polnem sijaju zažarele na 
božični večer. 
Blejska romantika se rada (z)druži z av-
tentično in kakovostno rokodelsko ter ku-
linarično ponudbo 

Na Jezerski promenadi bo poleg ogro-
mnega prazničnega stola zaživel tudi ko-
tiček za zaljubljene – Blejska ljubezenska 
zgodba in z njo kolesi, ki ob poganjanju 
proizvajata elektriko, s pomočjo katere 
zažarijo lučke v obliki labodov in srca. 
Bogato okrašene jaslice v naravni velikosti 
bodo umeščene v Zdraviliški park. 

Trajnostno drsališče iz umetne mase 
z razgledom na Blejsko jezero in otok, 
umeščeno na spodnji ploščadi Trgovske-
ga centra Bled, bo obiskovalce razvese-
ljevalo vse od 30. novembra 2024 do 15. 
februarja 2025. 

Na jezerski promenadi bodo v času 
Zimske pravljice vse dni v tednu obrato-
vale gostinske in rokodelske hiške, kjer 
bodo na voljo tipične gorenjske jedi, topli 
napitki ter unikatni in avtentični izdelki, 
ki ponosno nosijo certifikat Blejski lokal-
ni izbor in so primerni za praznična ob-
darovanja. 

Celoten program Zimske pravljice je 
objavljen na spletni strani www.bled.si. 

: : Javni zavod Turizem Bled

Organizatorji luksuznih 
potovanj na Bledu: Virtuoso 
Chairman’s Event
Med 6. in 10. novembrom 2024 je Slove-
nija gostila enega najprestižnejših dogod-
kov v svetu luksuznega turizma, Virtuso 
Chairman’s Event. Edinstveno doživetje v 
obliki poslovnega srečanja je gostilo več 
kot 200 najvplivnejših članov združenja 
iz celega sveta, kar je Sloveniji, pa tudi 
Bledu, omogočilo, da se predstavi kot de-
stinacija odličnih doživetij za goste z nad-
povprečno potrošnjo.

: : Turizem Bled

Plesna čarovniška 
akademija v MM Studiu 11 
je bila prava čarovnija! 
Preživeli smo dopoldan, poln plesa in 
čarobnih aktivnosti! Naučili smo se nove 
koreografije, se pomerili v čarovniškem 
plesnem boju in se ob tem neizmerno 
zabavali.

Med dogodivščinami smo preganjali 
pajkce, se preizkusili v zavijanju mumij, 
tekmovali s sladko smetano ter risali na 
prav poseben, čarovniški način. Poleg 
tega smo izbrali najboljšo masko in najhi-
trejšo skupino.

Vsak mali čarovnik je na koncu domov 
odnesel delček čarovnije z akademije.

: : Mateja Mihelič

Didaktični poligon namesto 
telovadnice
Generacija današnje mladine in otrok se 
mnogim zdi nevarno obsedena s pame-
tnimi telefoni in družabnimi omrežji, ki 
smo jih pravzaprav ustvarili mi, njihovi 
starši. Če sedaj kažemo s prsti na mladi-
no in jim trgamo telefone iz rok, bi naj-
prej morali sami sebe za ušesa, ker smo 
jim zapustili svet, ki smo ga mi pokvarili 
bolj, kot si upamo priznati. Zanetili smo 
nič koliko vojn in zasužnjili več ljudi kot 
kdorkoli v najbolj surovi zgodovini. Pere-
mo si vest s trajnostnimi projekti, a edi-
na prava pot je, da mlajšim generacijam 
vrnemo vsaj delček tistega, kar smo jim 
vzeli s ponorelim tehnološkim razvojem 
in digitalizacijo.

V Taurus Športu smo se pogledali v 
ogledalo in si priznali, da je edina prava 
pot narediti korak nazaj, se ustaviti in jim 
prisluhniti. Ker so drugačni od nas, ker 
želijo svet malce ustaviti in živeti. Rezul-
tat dobrega opazovanja in tihih pogajanj 
z njimi nas je pripeljal tako daleč, da 
smo postavili že več kot 300 neuničljivih 
zunanjih telovadnic za staro dobro telo-
vadbo, neuničljivih in varnih otroških 
igrišč, zanimivih trim stez, didaktičnih 
poligonov, rehabilitacijskih parkov za sta-
rejše in kombiniranih vadbenih parkov 
za mlado in staro. Sem in tja postavimo 
tudi kakšno klop. Pa ne zato, da bi mi 
tam zgolj sedeli. Tja lahko odložimo svoja 
oblačila, torbice in pametne telefone in se 
pridružimo tistim, ki jih imamo najraje, 
s počepom ali dvema. Bodimo zgled drug 
drugemu in učimo se drug od drugega. 
Leta in stare navade so zelo slab izgovor 
za korak ali dva v pravo smer.

Otrokom v Podružnični OŠ Ribno 
smo, le pol leta po zarisanih talnih igra-
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Sprejem zlatih  
maturantk pri županu
V petek, 18. oktobra, in soboto, 16. novem-
bra, je župan Anton Mežan v prostorih 
Občine Bled sprejel srednješolke (sedaj že 
študentke), ki so dosegle odličen uspeh v 
vseh letih srednje šole oziroma so opra-
vile maturo z nadpovprečnim rezultatom 
in prejele naziv Zlati maturant. Občina 
Bled je v avgustu javno pozvala vse dija-
ke, ki so dosegli omenjene nadpovprečne 
rezultate, naj oddajo vlogo za priznanje. V 
šolskem letu 2023/2024 so bile med naj-
uspešnejšimi dijaki iz Občine Bled sama 
dekleta.

Dijakinje, ki so dosegle odličen uspeh 
v vseh štirih letih srednješolskega šolanja 
oz. so v letu 2024 postale zlate maturant-
ke, so: Suzi Grilc, Ema Jan, Nika Kejžar, 
Ula Lukan, Ana Požar, Eva Strgar in An-
gelina Zupan.

Župan jim je izročil priznanje in knji-
žno darilo ter jim čestital za dosežene 
uspehe. Poudaril je, kako pomembno je, 
da se perspektivni mladi odločijo za štu-
dij, tako doma kot v tujini. Seveda pa je 
želja vseh, da se potem vrnejo iz tujine 
domov in s svojim znanjem prispevajo k 
razvoju v domačem okolju. 

Sledila je še manjša pogostitev, kjer so 
dekleta v pogovoru razkrila svoje želje in 
pričakovanja. Župan jim je zaželel uspe-
šno pot pri nadaljnjem šolanju, prav tako 
pa tudi v življenju nasploh.

: : Občina Bled

Z leve proti desni: Angelina Zupan, Ema Jan

Z leve proti desni: Ula Lukan, Nika Kejžar, Eva Strgar, 
Ana Požar

rijah naših babic, s finančno pomočjo 
Občine Bled zgradili še krasen didaktič-
ni vrvni poligon, ki bo vsaj deloma omilil 
manko prave telovadnice.

Gibanje ne spreminja le naših teles 
in zdravja na bolje, spreminja predvsem 
naše razpoloženje, krepi medsebojne od-
nose in zagotovo lahko polepša tudi sta-
rost, če za gibanje redno skrbimo.

Srečno, otroci rib’nski in mi vsi!

: : Nataša Albreht
P.S. Iskrena hvala za zaupanje v imenu 

Taurus Šport d.o.o., Vitovlje

Preizkusi poligona so uspeli tudi županu, podžupanu 
in podravnateljici (Foto Jani Kolman)

Pozdrav s Podružnice 
Bohinjska Bela
Na Podružnici Bohinjska Bela se vedno 
kaj zanimivega dogaja. 22. oktobra smo 
obiskali plezališče Iglica, kjer so nas pri-
jazno sprejeli vojaki iz vojašnice Boštjana 
Kekca. Ogledali smo si dinamični prikaz 
plezanja v steni, saj je tam potekalo uspo-
sabljanje izvidnikov. Poleg tega so nam 
vojaki predstavili svojo opremo, vključno 
s specialistično opremo vojaškega gor-
nika. Učenci so bili zelo navdušeni nad 
prikazom in še posebej uživali pri preiz-
kušanju vojaške opreme. Vsem, ki so so-
delovali in prispevali k tem nepozabnim 
trenutkom, se iskreno zahvaljujemo. Mla-
di gospodarji šole smo skupaj z učiteljico 
Klaro pripravili pravo bučno čarovnijo! 
Zavihali smo rokave, najprej previdno 
izdolbli ogromno bučo, nato pa izrezali 
smešne oči in nasmejan ustni nasmeh. 
Bučna semena bomo posušili in uživali 
v zdravem prigrizku. Pred jesenskimi po-
čitnicami smo skupaj z vrtcem pripravili 
prav poseben kostanjev piknik, da smo 
se lahko podružili, poveselili in uživali 
v čarobnem jesenskem vzdušju. Učenci 
so prinesli veliko kostanja, sodelovali pri 
njegovi peki in skupaj smo se posladkali 
s temi slastnimi jesenskimi dobrotami. 
Kostanja je bilo kar precej, tako da smo 
se lahko res do sitega najedli. Poleg tega 
smo ob prijetni glasbi zaplesali, ustvarja-
li jesenske izdelke iz papirja in se seveda 
zabavali v prijetnem druženju. Bil je ču-

dovit dan, poln smeha, topline in ustvar-
jalnih trenutkov, ki bodo še dolgo ostali v 
spominu!

: : Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

Izdelava “bučne čarovnije”

Študenti Višje strokovne 
šole za gostinstvo, velnes in 
turizem Bled srebrni v Rigi
Na letošnji 37. konferenci in tekmovanju v 
okviru združenja AEHT (European Asso-
ciation of hotel and tourism schools), ki je 
potekalo med 4. in 9. novembrom v Rigi, 
je 500 študentov iz vse Evrope tekmovalo 
v 13 različnih disciplinah. 

Višjo strokovno šolo za gostinstvo, vel-
nes in turizem Bled je zastopalo 5 študen-
tov. Laura Stojan Čvorović je tekmovala v 
disciplini Barista pod mentorstvom mag. 
Petra Mihelčiča. Pod mentorstvom dr. Jo-
žeta Zalarja so tekmovali Tjaša Košnik v 
disciplini Pastry, Blaž Teran v disciplini 
Culinary Art in Tian Kuralt Rajhard v 
novi disciplini Vegetarian Culinary Art. 
Študent Jaka Rakovec je pod mentor-
stvom dr. Bože Grafenauer v disciplini 
Tourist Destination med 15 ekipami zase-
del odlično drugo mesto. 

Pomembno vlogo na tekmovanju sta 
imela tudi predavatelja dr. Jože Zalar in 
dr. Boža Grafenauer, saj sta sodelovala kot 
sodnika v disciplinah Culinary Art in To-
urist Destination.

Udeležba na tekmovanju je tako za štu-
dente kot predavatelje izredno pomemb-
na, saj temelji na pridobivanju znanja, 
medsebojnem sodelovanju in izmenjavi 
izkušenj. Vsa tekmovanja potekajo v na-
ključno izbranih dvojicah ali trojicah, se-
stavljenih iz študentov iz različnih evrop-
skih držav. 

: : Boža Grafenauer

Mladi
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Novembrski dogodki  
v Ribnem
Začetek meseca novembra smo pričakali 
na počitnicah. Še preden smo odšli na za-
služen dopust, smo imeli komemoracijo 
ob prazniku spomina na mrtve. Izvedli 
smo jo 25. 10. 2024 na pokopališču v Rib-
nem. Program so pripravili učenci z iz-
borom recitacij pod mentorstvom Alenke 
Čeh, pevci so ga s petjem pod vodstvom 
zborovodkinje Irene Kosmač še obogatili.

Ob prihodu s počitnic smo se razvese-
lili nove pridobitve na šolskem vrtu. Pod-
jetje Workout playgrounds nam je na po-
budo sokrajanke Nataše Alberht izdelalo 
nova igrala - plezalni poligon. Zahvalili bi 
se Občini Bled za njen finančni prispevek.

Mesec se že preveša v drugo polovico 
in mi se že spogledujemo z dogodki, ki 
nas čakajo v veselem decembru. 

: : Anja Gluhar, Podružnična OŠ Ribno

Nogometni krožek v podružnici OŠ Bled v Ribnem, 
foto: arhiv NK Bled

Termini rekreacijskega drsanja in ce-
nik so objavljeni na spletni strani www.
ledena-dvorana.si. 

: : Javni zavod Turizem Bled

Disco na ledu, foto: Jošt Gantar

Konec jesenskega dela 
tekmovanj in začetek 
nogometnih krožkov
Kljub vedno hladnejšemu vremenu nogo-
metaši NK Bled ne počivajo. Poleg rednih 
treningov so se v začetku novembra priče-
li tudi nogometni krožki v okoliških šolah 
in v vrtcu.

 Jesenski nogometni tekmovalni del 
se je zaključil in mladi nogometaši NK 
Bled pričenjajo z zimskimi ligami širom 
gorenjske in ljubljanske regije. Tudi tre-
ninge za mlajše kategorije se počasi selijo 
v telovadnice v osnovno šolo na Bledu in v 
Gorje. Najmlajši nogometaši do 7 let bodo 
vse tri tedenske treninge izvajali v telova-
dnicah, nogometaši do 9 let bodo enkrat 
tedensko še trenirali zunaj na stadionu, 
preostala dva treninga bodo imeli v telo-
vadnici, nogometaši kategorij do 11 let in 
do 13 let pa bodo večinoma na stadionu 
in se bodo v telovadnico selili le enkrat 
tedensko. Starejši nogometaši in članska 
ekipa nadaljujejo s treningi v Športnem 
parku Bledec.

Disco na ledu vabi
Hokej, drsanje in kegljanje so zimski 
športi na ledu, ki imajo na Bledu dolgo 
tradicijo. S svojimi začetki segajo v čase 
zaledenelega jezera, danes pa se odvijajo 
v Ledeni dvorani Bled.

Vsi, ki vas navdušuje šport kot razve-
drilo in rekreacija, si lahko v športni dvo-
rani izposodite drsalke in se prosto drsate 
v času rekreacijskega drsanja, ki poteka v 
naprej določenih terminih med oktobrom 
in marcem. 

Dvorana se občasno preobrazi v disco 
ero, ki s svetlobnimi efekti in glasbo iz 
sedemdesetih in osemdesetih let popelje 
nazaj v čas. Zavrtite se na ledeni ploskvi 
ob bitih znanih uspešnic in remiksov iz-
vajalcev, kot so Abba, Boney M, Bee Gees, 
Michael Jackson, Stevie Wonder, Donna 
Summer, Aretha Franklin in mnogih 
drugih. 

Disco na ledu poteka ob petkih zvečer, 
med 21.30 in 23.00, ob spodaj navedenih 
terminih: 
• 29. november, 
• 20. in 27. december,
• 3., 10., 17., 24. in 31. januar. 

se krožkom še vedno lahko pridružijo, in 
sicer: v Vrtcu Bled vsako sredo od 10.15 
do 11.15, v OŠ Bled vsak torek od 14.00 do 
14.45 in v podružnici Ribno vsako sredo 
od 14.00 do 14.45. Otroci v vrtcu potrebu-
jejo copate in rezervna oblačila, učenci v 
šoli pa športno opremo. 

Več informacij najdete na spletni stra-
ni www.nkbled.si ali facebook profilu  
@nkbled38.

Vabljeni, da se nam pridružite!

: : Tina Sračnjek, Nogometni klub Bled

Po jesenskih počitnicah so se pričeli 
tudi nogometni krožki v osnovni šoli na 
Bledu in v podružnici v Ribnem ter tudi v 
Vrtcu Bled. Brezplačni krožek je na voljo 
enkrat tedensko, in sicer za prve tri razre-
de v osnovni šoli in pa najstarejše otroke 
v vrtcu. Vsi mladi nogometni navdušenci 

Nekaj za vsakogar
Trener je svojim atletom rekel: 

“Briga me za vaše težave, morate 
priti na trening. Ni pomembno, če de-
žuje, ni pomembno, če nimate denarja, 
ni pomembno, če ste žalostni, ni po-
membno, saj tvoja zaveza je tu.”

Eden od njegovih atletov je ko-
mentiral: “Trener, mislim, da si pre-
strog. Kaj, če se nekega dne znajdemo v 
zelo težki situaciji? Nas bos res prisilil, 
da pridemo na trening?”

Trener mu je odgovoril: “Glej, to ni 
atletika, to je življenje samo. Misliš, da 
bo življenju mar, če boš jutri daleč od 
doma? Misliš, da mu je mar, če imaš 
denar ali ne? Misliš, da bo življenju 
mar, če boš žalosten?

POMNITE: življenje mora iti na-
prej in vi z njim. 

Tako izgleda trening, to je obveza, ki 
je ne daste meni, ampak sebi. 

Zaveza za napredovanje je, da boste 
(ne glede na posledice) prišli do cilja in 
izpolnili svoje cilje.

Naučite se tega, razumite in nekega 
dne boste videli, da te atletika ne nau-
či samo teči, skakati, metati ... uči vas 
biti zmagovalci, zmagovalci ŽIVLJE-
NJA!”

Od tistega dne nihče več ni hotel 
zamuditi ... treninga atletike!

Vabljeni vsi v naše atletsko dru-
štvo!

: : Atletsko društvo Ribno Alpine Resort Bled

Uspešni krvodajalski  
akciji na Bledu
11. in 12. novembra je v Festivalni 
dvorani na Bledu potekala dvodnev-
na krvodajalska akcija, ki se je je 
udeležilo 214 krvodajalcev.

Vsem, ki ste darovali kri, se za hu-
mano dejanje iskreno zahvaljujemo.

: : RKS – Območno združenje Radovljica

Mladi    Šport

Otvoritev plezalnega poligona
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Če verjamemo pregovorom, 
zima ne bo huda
Oktober 2024 je bil drugi najtoplejši ok-
tober na svetovni ravni doslej (odkar ob-
stajajo meritve).
Mesec november - listopad se je pričel s 
stabilnimi, suhimi in jasnimi dnevi, ki so 
del zlato jesenskega vremena, v katerem 
občudujemo čudovito obarvano naravno 
okolje. Sledila je tudi prva letošnja slana, 
4. novembra. Žal pa je druga plat jesen-
skega vremena tudi sivina, turobnost, 
megla ... vsega tega pa smo bili deležni 
kar nekaj novembrskih dni tudi na Bledu 
in okolici.

Ker se ob vsem tem nič ne dogaja, je ta-
kšno vreme za meteorologe nezanimivo.

Zanimivi so tudi vremenski reki:
• Če na mrtvih dan deži, po snegu diši. 

Bilo je jasno.
• Če za Martina sonce sije, huda zima 

bo. Bilo je sivo turobno.
• Za svetega Andreja (30. november) je 

sneg železen. 

Če jim gre zaupati, kakšne hude zime 
ne bo.

Prijeten pozdrav, 

: : vaš blejski vremenar Robert Bohinc

In Memoriam  
mag. Špeli Remec Rekar  
(2. 3. 1959–19. 10. 2024)
Z vsakim človekom odide del celote, ko se 
poslovi nekdo, ki je s to celoto še bližnji, je 
posebej težko. V oktobru nas je zapustila 
mag. Špela Remec Rekar, žena, mati, ba-
bica, izjemna biologinja, poznavalka voda 
in varuhinja narave. Rodila in šolala se je 
v Ljubljani. Po diplomi je dobila službo 
na Limnološki postaji na Bledu, sanjsko, 
delala je v vili Solčnica ob izlivu studenca 
Solznik na prisojni obali Blejskega jezera. 
Merila je utrip Blejskega jezera ter spre-
mljala bistvene podatke o vodah naših 
alpskih jezer. V nekdanji letni rezidenci 
ljubljanskega župana Hribarja, ki jo je 
načrtoval tržaški arhitekt Costaperaria, je 
sprva celo prebivala. Se je v letih v Solnč-
nici navzela tiste globoke mirnosti, ki jo 
lahko da le bližina z gladino, v kateri pro-
seva globina, odseva sonce in ves svet?

Tukaj je spoznala bodočega moža Ga-
brijela Rekarja iz vasi Mlino. Preselila 
se je na južno obalo še bližje k Jezernici, 
ob kateri je še naprej bdela nad celovitim 
stanjem jezera. Mlado družino je kmalu 
osrečila hčerka Barbara.

V času Špelinega delovanja so se raz-
mere v Blejskem in Bohinjskem jezeru bi-
stveno izboljšale. V knjigi Življenje jezer, 
čisti jezeri – ponos Bohinja in Bleda je 
upravičeno in z velikim upanjem zapisa-
la, da si z natančnim upravljanjem sana-
cijskih naprav in ob primernem razvoju 
pojezerja v prihodnje lahko obetamo še 
bolj vzpodbudne rezultate.

Bila je ustanovna in dejavna članica 
Društva za varstvo okolja Bled in naše-
ga Odbora za rešitev Save Dolinke. Tudi 
s pomočjo njenega izjemnega znanja o 
vodah smo z odborom, društvom in oza-
veščenimi blejskimi prebivalci na referen-
dumu rešili dolino Brja, da je niso zalile 
jeseniške industrijske odplake s težkimi 
kovinami. Naravno dolino Save Dolinke 
med Vrbo in Bledom, dvema simbolnima 
krajema slovenstva, smo tako ohranili 
tudi za prihodnje rodove. 

Špela mi je povedala, da je bilo Blejsko 
jezero nekoč studenčno, saj je bilo samo 
na vzhodni obali sedem izvirov, osmi, 

tisti najbolj presežni, pa je bil na otoku. 
Skupaj smo si prizadevali, da bi večino iz-
virov očistili in potegnili iz kanalizacije. 
Si predstavljate obogatitev, razširitev in 
poglobitev prostora od sedmerih izvirov 
do sedmerih jezer pod Triglavom? Ure-
sničitve te lepe vizije najbolj zaslužna, 
žal, ne bo dočakala, s svojim pogledom in 
zgledom pa nas zavezuje, da vsak posebej 
in skupaj skrbimo za to izjemno pokraji-
no. Naj počiva v miru, naj jo tudi onkraj 
kakor tukaj spremlja njena globoka vera 
v ljubezen do človeka in vsega stvarstva. 

: : Janko Rožič, Odbor za rešitev Save Dolinke  
in Društvo za varstvo okolja Bled

Nostalgične podobe Bleda 
za vsak dan v letu 2025
Podjetje CUT Bled že 20 let (od leta 2004) 
izdeluje koledarje z motivi Bleda. Do leta 
2020 so objavljali avtorske fotografije 
Roka, Žige in Nika Mučiča, koledar leta 
2017 krasijo črno bele fotografije, leta 
2018 pa motivi starih razglednic. Po letu 
2020 so na koledarjih stare fotografije s 
konca 19. stoletja do časov po II. svetovni 
vojni z različnimi tematikami iz tistega 
časa. V teh podobah se zrcali blejska tradi-
cija in turistični utrip kraja v preteklosti.

Koledar za leto 2024 je bil izdelan v 
sodelovanju s KUD Zasip – »Prgarkami« 
iz Zasipa s predstavitvijo domače hrane z 
recepti, koledar 2025 pa predstavlja vse tri 
blejske folklorne skupine s fotografijami 
in kratkim opisom društev (Folklorno 
društvo Bled, Folklorna skupina Bled 
KUD Bled, odrasla Folklorna skupina 
Kulturnega društva Rudija Jedretiča Rib-
no ter Šuštarji). Nosilna fotografija za 
vsak mesec je podpisana s kratko predsta-
vitvijo avtorja koledarja.

Koledar poleg fotografij vsebuje seve-
da koledarski del z označenimi prazniki 
v Sloveniji in v okoliških državah. Izpo-
stavljeni so tudi podatki o pomembnejših 
dnevih v letu, lastna imena (godovniki), 
setveni dnevi ter lune. 

Občina Bled omogoči, da vsi prebival-
ci Bleda, ki so starejši od 80 let, koledar 
prejmejo brezplačno. Razdelijo ga prosto-
voljke RK Radovljica.

Zbrano gradivo pred tiskom skrbno 
obdela Rok Mučič. Zasnova, oblikovanje, 
osvežitev in obarvanje s sodobno tehniko 
je opravil Niko Mučič.

Slikovni material je pridobljen iz za-
sebnega arhiva Nika Mučiča, javno dosto-
pnega arhiva in drugih zbirk domačinov.

Založnik koledarja je CUT Bled d.o.o., 
ki se zahvaljuje vsem folklornim skupi-
nam za prijazno in nesebično sodelovanje 
pri uresničitvi koledarja.

: : B. S.

Koledar 2025 z nostalgičnimi podobami Bleda

Razno
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OBLETNICE

ROJSTNI DNEVI
ZAKLJUČKI

PRAZNOVANJA
Rezervacije in povpraševanja na: 

Tel: 070 547 293
Mail: rezervacije@restavracija-manu.com

Restavracija Manu
 posebne priložnosti

POROKE

Obnove na Godrnjačevi poti 
Vzemite si čas in se z otroki sprehodite po Godrnjačevi poti na 
Bohinjski Beli.

TD Bohinjska Bela si prizadeva, da je priljubljena družinska 
tematska pot primerno vzdrževana in varna. Obnovljena so bila 
nekatera igrala in del poti pred votlino z medvedom, kot je vidno 
na fotografijah. Za obnovo je poskrbel skrbnik poti Miro Kelbl, 
obnovitvena dela pa je izvedel Rok Kozjek Mencinger.

Vsem, ki boste obiskali Godrnjačevo pot, želimo prijetno 
sprostitev in raziskovanje v naravi.

: : TD Bohinjska Bela

Prva zlata kremna rezina 
Kremna rezina s 24-karatnim zlatom je nastala po tra-

dicionalnem receptu, v razkošje pa so jo oblekli v slaščičar-
ni štirizvezdičnega hotela Rose, v celoti prenovljenega leta 
2019. V ponudbo so, poleg zlate kremne rezine, dodali tudi 
zlato kavo obloženo s 24-karatnim zlatom, kapučino z zla-
tim prahom, habibi turške kave z ratlukom na zlatem setu 
in ekskluzivni zlati burger ter zlate šiše.

: : Turizem Bled

Razno

Godrnjačeva pot
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RENAULT AUSTRAL

že za 199 € na mesec*

5 let jamstva**

4 leta brezplačnega vzdrževanja***

brezplačni kasko***

*Informativni izračun mesečnega obroka velja za Renault Austral evolution mild hybrid 130  in je narejen na dan 1. 7. 2024. Priporočena maloprodajna cena (MPC) znaša 30.790 € in je neobvezujoča ter že vključuje 
22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun za skupni znesek finančnega lizinga v višini 18.800,77 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev ter polog v višini 11.989,23 €. EOM je 10,42 % in se lahko spremeni, če se 
spremeni katerikoli element v izračunu. Lizingojemalec vrne obveznosti v 48 mesečnih obrokih v višini 199 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 15.456,58 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati 
lizingojemalec, znaša 25.557,58 €, od tega znaša strošek odobritve finančnega lizinga 549 €. **Vsi kupci ob nakupu vozila prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 5 let ali do 100.000 km; karkoli se zgodi prej. V 
obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault. ***Ob financiranju vozila z Mobilize Financial Services kupec prejme, 
pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 80.000 km (karkoli se zgodi prej) in zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu financiranja subvencionirano in je za kupca brezplačno. Kupec lahko 
ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo po vnaprej določenih pogojih. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalnim trajanjem 36 mesecev ter 
sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024; ob financiranju z Mobilize Financial Services. Pridržujemo si pravico do 
napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih je na voljo na renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 103-148 g/km. 
Emisijska stopnja: EURO6E. Emisija NOx: 0,0191-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Renault priporoča  

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

RENAULT AUSTRAL

že za 199 € na mesec*

5 let jamstva**

4 leta brezplačnega vzdrževanja***

brezplačni kasko***

*Informativni izračun mesečnega obroka velja za Renault Austral evolution mild hybrid 130  in je narejen na dan 1. 7. 2024. Priporočena maloprodajna cena (MPC) znaša 30.790 € in je neobvezujoča ter že vključuje 
22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun za skupni znesek finančnega lizinga v višini 18.800,77 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev ter polog v višini 11.989,23 €. EOM je 10,42 % in se lahko spremeni, če se 
spremeni katerikoli element v izračunu. Lizingojemalec vrne obveznosti v 48 mesečnih obrokih v višini 199 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 15.456,58 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati 
lizingojemalec, znaša 25.557,58 €, od tega znaša strošek odobritve finančnega lizinga 549 €. **Vsi kupci ob nakupu vozila prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 5 let ali do 100.000 km; karkoli se zgodi prej. V 
obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault. ***Ob financiranju vozila z Mobilize Financial Services kupec prejme, 
pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 80.000 km (karkoli se zgodi prej) in zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu financiranja subvencionirano in je za kupca brezplačno. Kupec lahko 
ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo po vnaprej določenih pogojih. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalnim trajanjem 36 mesecev ter 
sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024; ob financiranju z Mobilize Financial Services. Pridržujemo si pravico do 
napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih je na voljo na renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 103-148 g/km. 
Emisijska stopnja: EURO6E. Emisija NOx: 0,0191-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Renault priporoča  

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
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Emisije CO2: 214−0 g/km. Kombinirana poraba goriva: 9,3−0 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 
0,0380−0 g/km. Število delcev: 0,0094−0,0000 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. *Višina prihranka je odvisna od modela. **Bonus v obliki 
znižanja maloprodajne cene vozila v vrednosti do 2.500,00 EUR z DDV do katerega je leasingojemalec upravičen, 
v primeru sklenitve pogodbe o finančnem leasingu vozila z družbo Porsche Leasing SLO, d.o.o. firma za leasing, 
Ljubljana in zavarovanja vozila preko zavarovalnega zastopnika družbe Porsche Zavarovalno Zastopništvo d.o.o. 
(permanentno zavarovanje avtomobilskega kaska pri zavarovalnici Porsche Versicherungs AG, Podružnica v 
Sloveniji in permanentno obvezno avtomobilsko zavarovanje pri Zavarovalnici Sava d.d.), pod pogoji akcije 
VWBON_2_24/VWBON_FIX_2_24 in akcije IDBON_2_24/IDBON_FIX_3_24. ***Višina bona za zimske 
pnevmatike je odvisna od modela. Več o akciji na www. volkswagen.si in www.porscheleasing.si. Ponudba velja 
do 31.12.2024. Slika je simbolna.

BON za zimske pnevmatike***

Prihranek do 
4.500 EUR*

BON za financiranje do 2.500 EUR**
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pnevmatike je odvisna od modela. Več o akciji na www. volkswagen.si in www.porscheleasing.si. Ponudba velja 
do 31.12.2024. Slika je simbolna.

BON za zimske pnevmatike***

Prihranek do 
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LEVJI DNEVI

LEVJI BONUS

BON ZA ZIMSKE PNEVMATIKE

KASKO ZA 1 €

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00130 g/km. Število delcev: od 0 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.Ponudba Bon za zimske pnevmatike 
velja samo za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena osebna vozila Peugeot do vključno 31. 12. 2024. Vrednost bona ob nakupu novega 
vozila Peugeot 208, 308, 408, 508, 2008, 3008 in 5008 je 300 EUR (z DDV). Bon je možno vnovčiti samo za nakup zimskih pnevmatik in sicer pri pooblaščenem prodajalcu 
Peugeot, kjer je bilo vozilo kupljeno in dobavljeno. Bona ni možno zamenjati za gotovino oziroma drug izdelek. Bon ni prenosljiv na drugo osebo. V primeru, da je vrednost 
zimskih pnevmatik večja kot je vrednost bona, razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost zimskih pnevmatik manjša kot je vrednost bona, se kupcu razlika ne povrne 
in je ni možno zamenjati za drug izdelek. Ponudba Levji bonus velja za fizične in pravne osebe (ni združljiva z drugimi posebnimi ugodnostmi za podjetja) za vsa prodana 
(podpis prodajne pogodbe) in dobavljena osebna vozila Peugeot do vključno 31. 12. 2024. Višina Levjega bonusa je za vozila Peugeot 208 (ne velja za modelno leto G0), 308, 
408, 508, 2008 (velja le za nivo opreme Allure) in 5008 500 EUR, za vozilo Peugeot 3008 pa 800 EUR. Za več informacij obiščite pooblaščene prodajalce Peugeot. Pridržujemo 
si pravico do napak in posodobitev informacij, brez predhodne najave.

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60
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ALENKA GODEC, SIMONA VODOPIVEC FRANKO, DAMJANA GOLAVŠEK IN MARJAN BUNIČ
. . . . . . . . . .  Z ORKESTROM BID BANG POD VODSTVOM BLAŽA TRČKA . . . . . . . . . .  

Vstopnice: EVENTIM, PETROL, TIC BLED

D  NAMITKE & BID BANG

FESTIVALNA DVORANA BLED, 13. DECEMBER 2024 OB 19:30
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